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Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok zbliżają się wielkimi krokami. W związku z tym   

pragniemy złożyć Wszystkim Mieszkańcom najserdeczniejsze życzenia świąteczne,                

aby w nadchodzącym czasie udało się Państwu zrealizować wszystkie plany i marzenia.              

Życzymy dużo radości oraz sukcesów na nadchodzący 2017 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szepietowie, Burmistrz Szepietowa wraz z pracownikami 

oraz Redakcja „Gminnych Ech”. 

Życzenia Bożonarodzeniowe od księży z Dekanatu Szepietowskiego 
„Dziecię nam się narodziło 

Syn został nam dany, 
Na jego barkach spoczęła władza. 

Nazwano Go imieniem: 
Przedziwny Doradca, 

Bóg Mocny, 
Odwieczny Ojciec, 
Książę Pokoju.” 

                            Iz 9, 5 

 Zbliża się czas wyjątkowy dla nas wszystkich, Boże Narodzenie i Nowy Rok 2017. Na nadchodzące święta           

życzymy Wam najdrożsi w Chrystusie Siostry i Bracia wesołych i szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia,              

spędzenia tego szczególnego czasu w zdrowiu, radości i ciepłej rodzinnej atmosferze. Niech w tę Noc Betlejemską 

znikną wszelkie smutki i trudności, konflikty i nieporozumienia. Niech Oblicze nowo narodzonego Pana               

w Waszym sercu przemienia każdy dzień, niech napełni Was radością i pokojem, miłością i jednością.                   

Niech obfitość Jego darów i łask spłyną na Was i towarzyszą Wam na wszystkie dni Nowego 2017 Roku. 

Niech Najświętsza Maryja Panna i św. Józef otoczą Was swą opieką, a narodzony w Betlejem Zbawiciel rozpali 

na nowo gorliwość chrześcijańską i obdarzy Was wszelkimi potrzebnymi łaskami w Nowym Roku. 

Wasi Duszpasterze 
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ZŁOTE MAŁŻEŃSTWA Z GMINY SZEPIETOWO 

30 września 2016 r. w gminie Szepietowo miał miejsce 

jubileusz 50-lecia  pożycia małżeńskiego. W święcie uczest-

niczyli małżonkowie, którzy wspólnie przeżyli  50 lat, i ich 

najbliżsi.   

Uroczystość rozpoczęła się w kościele parafialnym w Sze-

pietowie mszą świętą odprawioną w intencji Jubilatów i ich 

rodzin przez księdza dziekana Andrzeja Latkowskiego. 

Po mszy wszyscy zgromadzeni udali się do Gminnego 

Ośrodka Kultury w Szepietowie, gdzie małżonków powitała 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Jolanta Wojtkowska. 

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz Robert Lucjan Wyszyń-

ski, gratulując Parom przeżycia tak pięknej, wspólnej drogi, 

składając życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności na dalsze 

lata. 

Burmistrz Szepietowa  wraz z  V-ce  Przewodniczącą Rady 

Miejskiej w Szepietowie, Panią Danutą Pawłowską odznaczyli 

Pary medalami przyznanymi przez Prezydenta RP w dowód 

szacunku i uznania dla osób, które przeżyły 50 lat w jednym 

związku małżeńskim.   

Na uroczystość zaproszono 14 par, 3 pary nie przybyły              

z przyczyn zdrowotnych.     

Medale od Prezydenta RP 

za długoletnie pożycie otrzymali Państwo: 

- Irena i Bernard Dołęgowscy zam. Dąbrowa-Dołęgi 

- Danuta i Henryk Dołęgowscy zam. Dąbrowa-Dołęgi 

- Henryka i Włodzimierz Dołęgowscy  zam. Dąbrowa-Dołęgi 

- Maria i Franciszek Godlewscy zam. Stary Kamień 

- Elżbieta i Zdzisław Kartasińscy  zam. Dąbrówka Kościelna 

- Sabina i Edward Kosińscy zam. Szepietowo 

- Jadwiga i Lucjan Mościccy zam. Wojny-Krupy 

- Zofia i Stanisław Murawscy zam. Dąbrówka Kościelna 

- Anna i Józef Olszewscy zam. Wyliny-Ruś 

- Janina i Kazimierz Reczko  zam. Dąbrówka Kościelna 

- Zofia i Józef Wyszyńscy zam. Szepietowo 

- Henryka i Marian Wyszyńscy  zam. Szepietowo 

- Zuzanna i Stanisław Wyszyńscy  zam. Nowe Warele 

- Jadwiga i Henryk Zaręba zam. Szepietowo 

Po akcie dekoracji odbył się skromny poczęstunek z lampką 

szampana, wzniesioną za świętujące pary. 

Spotkanie uatrakcyjnił występ młodzieży z Gminnego Ośrod-

ka Kultury w Szepietowie. 

Jolanta Wojtkowska 
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W dniach 11 i 12 listopada mieszkańcy gminy Szepietowo 

mieli okazję celebrować 98. rocznicę odzyskania niepodle-

głości. 

Dwudniowe obchody rozpoczęły się 11 listopada o godzinie 

9.00 w Kościele NMP Matki Miłosierdzia w Szepietowie, gdzie 

odbyła się  Msza Święta w intencji Ojczyzny z udziałem 

przedstawicieli samorządu, pocztów sztandarowych, zakła-

dów pracy, orkiestry dętej, mieszkańców gminy Szepietowo  

i gości. Wspólną modlitwę poprzedził montaż słowno-

muzyczny w wykonaniu uczniów Publicznego Gimnazjum  im. 

Adama Mickiewicza w Szepietowie. 

Druga część obchodów miała miejsce nazajutrz o godzinie 

15.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury. Roz-

począł ją mini koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej, po któ-

rym Dziecięcy Regionalny Zespół Pieśni i Tańca 

„Podlasie” (grupa młodsza) odtańczył przed wszystkimi zgro-

madzonymi poloneza. 

Po takim wprowadzeniu Burmistrz powitał zaproszonych 

gości i licznie zgromadzonych mieszkańców, w sali widowi-

skowej zabrakło miejsc siedzących, a i stojących nie zostało 

zbyt wiele. Swoją obecnością zaszczycili nas: pani Ewa Kona-

rzewska -  Zastępca Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie, 

ks. Grzegorz Śniadach -  Proboszcz Parafii pw. Św. Anny                  

w Dąbrówce Kościelnej oraz pan Kazimierz Waszczuk - Prze-

wodniczący NSZZ „Solidarność” w powiecie wysokomazo-

wieckim. 

Chwilę potem scenę opanowały dzieci z Koła Teatralnego  

i po raz kolejny dały wspaniały pokaz nadzwyczajnej choreo-

grafii oraz formy wyrazu we wspaniałej scenografii. Insceni-

zacja obrazująca drogę naszej Ojczyzny do niepodległości 

nagrodzona została burzą braw. 

Kolejną lekcję historii kraju i tradycji kawaleryjskich dało 

Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej im. Bryga-

dy Kawalerii Plis, prezentując tradycje ułańskie i krótką in-

scenizację. W holu sali kinowej GOK przez cały czas można 

było zapoznawać się bliżej z umundurowaniem, zwyczajami    

i uzbrojeniem ułańskim, gdzie członkowie grupy rekonstruk-

cyjnej urządzili dość pokaźną ekspozycję. Wszystkiego moż-

na było dotknąć i o wszystko zapytać. 

Wreszcie nadszedł czas na wspólne śpiewanie. Repertuar 

był bardzo różnorodny, bo znalazły się w nim pieśni powstań-

ców listopadowych i styczniowych, pieśni legionowe, pieśni 

wojskowe z okresu międzywojennego, pieśni powstania war-

szawskiego, pieśni partyzanckie oraz współczesne pieśni pa-

triotyczne. Rozpoczął je nie kto inny jak Tomasz Paduch, 

Dyrektor GOK, w towarzystwie swoich podopiecznych, tj. 

Zespołów Wokalnych GOK. Po nich na scenie wystąpił Dzie-

cięcy Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie” (grupa 

młodsza) wspaniale wspierany przez licznie zgromadzoną 

widownię. Popis swoich umiejętności dał również szepietow-

ski chór i członkowie Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Listę 

śpiewających uzupełnili Burmistrz Szepietowa, Robert Wy-

szyński i jego Zastępca, Michał Gąsowski. Na koniec cała sala 

przy akompaniamencie Młodzieżowej Orkiestry Dętej odśpie-

wała „Rotę”.  

W holu sali kina można było obejrzeć wystawę prac 

uczestników zajęć koła plastycznego GOK pt. „Moja Ojczy-

zna”.  

Trzeba nieskromnie przyznać, że był to bardzo udany wie-

czór i naprawdę godne uczczenie tego jakże ważnego świę-

ta. 

Opracował MG 

OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 11 LISTOPADA W SZEPIETOWIE 
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Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 września 2016 r.                

o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 1605) po-

siadacz zwierzęcia gospodarskiego dokonuje co najmniej raz 

na dwanaście miesięcy, nie później jednak niż w dniu 31 

grudnia, spisu zwierząt przebywających w siedzibie stada, 

obejmującego liczbę i numery identyfikacyjne tych zwie-

rząt.  

Liczbę i numery identyfikacyjne zwierząt gospodarskich, 

ustalone podczas spisu, umieszcza się w księgach rejestra-

cji. 

Posiadacz zwierząt gospodarskich przekazuje liczbę i nume-

ry identyfikacyjne zwierząt gospodarskich ustalone podczas 

spisu Kierownikowi Biura Powiatowego: 

1. na formularzu udostępnionym przez Agencję Restruktury-

zacji i Modernizacji Rolnictwa albo 

2. w formie elektronicznej; 

a) przez umieszczenie danych na informatycznym nośniku 

danych w sposób określony przez Agencję, 

b) na formularzu umieszczonym na stronie internetowej ad-

ministrowanej przez Agencję, umożliwiającym wprowa-

dzenie danych do systemu teleinformatycznego Agencji, 

w którym jest prowadzony rejestr zwierząt gospodarskich 

oznakowanych 

- w terminie 7 dni od dnia dokonania tego spisu.       

Niewielu z nas pamięta, że dowody osobiste mają swoją 

datę ważności. Dowodem osobistym posługujemy się na co 

dzień. Jest to podstawowy dokument stwierdzający naszą 

tożsamość. Dowodem osobistym legitymujemy się przed or-

ganami, okazujemy go także w banku czy przy zawieraniu 

większości umów. 

Jak sprawdzić własny dowód osobisty? 
Data ważności umieszczona jest w prawym dolnym rogu na 

stronie przedniej dowodu, tam gdzie znajduje się zdjęcie. 

Jeżeli zapisany termin zbliża się, to powinniśmy osobiście 

zgłosić się do biura dowodów osobistych, celem złożenia 

wniosku o nowy dokument tożsamości (Urząd Miejski w Sze-

pietowie, pokój nr 5 – parter bądź dowolny urząd gminy). 

Przy odbiorze dowodu również wymagana jest osobista 

obecność. 

Jakie dokumenty są niezbędne w przypadku wymiany dowo-
du osobistego zgodnie z obowiązującą ustawą o dowodach 
osobistych? 
- wniosek o wydanie dowodu osobistego (wypełniany na 

miejscu bądź pobrany ze strony internetowej urzędu) 

- jedna kolorowa fotografia o wymiarach 3,50 cm x 4,50 cm, 

pozycja frontalna (taka jak do paszportu) 

- dotychczasowy dowód osobisty podlegający wymianie (do 

wglądu). 

Jak należy postąpić w przypadku utraty lub uszkodzenia do-
wodu osobistego? 
- Posiadacz dowodu osobistego, którego dowód osobisty zo-

stał utracony lub uszkodzony, zgłasza niezwłocznie, osobi-

ście ten fakt organowi dowolnej gminy, a posiadacz dowodu 

osobistego przebywający za granicą – dowolnej placówce 

konsularnej RP. 

- Za osoby małoletnie, całkowicie i częściowo ubezwłasno-

wolnione, zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobi-

stego dokonuje odpowiednio rodzic, opiekun prawny lub ku-

rator. 

O wymianę należy wystąpić nie później niż 30 dni przed 

upływem jego terminu ważności. Jego wydanie trwa od 3 do 

4 tygodni, więc warto zawczasu dopilnować tego obowiązku. 

SPRAWDŹ, DO KIEDY MASZ WAŻNY SWÓJ DOWÓD OSOBISTY! 

INFORMACJA DOTYCZĄCA SPISU ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 
PRZEBYWAJĄCYCH W SIEDZIBIE STADA 

Ponieważ ubiegły rok był wyjątkowo suchy, 

aktywność bobrów nie była zbyt duża, tym 

samym nie stanowiła wielkiego problemu. Jed-

nakże tegorocznej jesieni sytuacja uległa 

zmianie. Już od późnego lata można zaobser-

wować zniszczenia spowodowane działalnością 

tych gryzoni. Zwłaszcza w miejscach, gdzie 

występują jakiekolwiek cieki lub zbiorniki 

wodne, często spotykane są  tamy, żeremia, 

pozatykane na ślepo przepusty pod drogami. 

Efektem są liczne rozlewiska i podtopienia,         

a także duże straty w drzewostanie. Taki stan rzeczy jest 

szczególnie dokuczliwy dla rolników, których pola i łąki po-

łożone są w pobliżu różnego rodzaju zbiorników wodnych. 

Na terenie naszej gminy największą aktyw-

ność bobrów możemy zaobserwować w biegu 

rzeki Mianka: w Wojnach – Pieckach, w Dą-

brówce Kościelnej, w obrębie Starych Gierałt, 

w ciągu wsi Średnica. Dużym problemem jest 

również stałe zatykanie przepustu pod nasy-

pem kolejowym przy drodze w kierunku miej-

scowości Szepietowo – Janówka.  

„Bobrowy” problem ciągle narasta i przybiera 

na sile, jednak jego rozwiązanie nie jest rze-

czą łatwą. Konieczne jest tu współdziałanie 

wielu instytucji  i osób, wymagane podjęcie działań o cha-

rakterze administracyjnym z uwagi na fakt, że bobry w Pol-

sce objęte są ochroną.  

BOBRY ZNÓW AKTYWNE 
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Fundusz sołecki to środki wyodrębnione z budżetu gminy, 

zagwarantowane na realizację przedsięwzięć służących po-

prawie życia mieszkańców. Podstawą prawną jego funkcjo-

nowania jest Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu so-

łeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301). 

Decyzja, czy wyodrębnić środki na fundusz sołecki, jest 

wyłączną kompetencją rady gminy. To właśnie rada podej-

muje uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody 

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Musi tego dokonać 

najpóźniej do 31 marca roku poprzedzającego rok budżeto-

wy, którego dotyczy. 

Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsię-

wzięć, które są zadaniami własnymi gminy. Muszą służyć po-

prawie warunków życia mieszkańców i być zgodne ze strate-

gią rozwoju gminy. Środki te mogą być przeznaczone rów-

nież na pokrycie wydatków na działania zmierzające do usu-

nięcia skutków klęski żywiołowej, w rozumieniu ustawy                

o stanie klęski żywiołowej. 

Wysokość środków przypadających na dane sołectwo obli-

cza się według wzoru zawartego w ustawie o funduszu sołec-

kim. 

O tym, na co zostaną przeznaczone środki w konkretnym 

sołectwie, decydują mieszkańcy, głosując w trakcie zebrania 

wiejskiego. Zebranie takie może zwołać sołtys, rada sołecka 

lub piętnastu pełnoletnich mieszkańców sołectwa. Uchwała 

zebrania wiejskiego dotycząca wniosku musi zostać dostar-

czona wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi do 30 wrze-

śnia roku poprzedzającego rok, w którym poniesione będą 

wydatki. 

Aby wniosek o dofinansowanie z funduszu sołeckiego był 

poprawny, musi zawierać: 

1. wskazanie przedsięwzięć do realizacji na terenie danego 

sołectwa; 

2. oszacowanie kosztów realizacji planowanych przedsię-

wzięć; 

3. koszty przedsięwzięć, które muszą mieścić się w limicie 

środków przeznaczonych dla danego sołectwa; 

4.   uzasadnienie, w którym należy przede wszystkim wska-

zać, w jaki sposób realizacja danego przedsięwzięcia przy-

czyni się do poprawy warunków życia mieszkańców danego 

sołectwa. 

Wniosek ponadto musi być złożony we właściwym termi-

nie, tj. do 30 września i dotyczyć roku następnego.  

Sołectwa mogą realizować wspólne przedsięwzięcia. Każ-

de z sołectw zamierzających wspólnie realizować przedsię-

wzięcie odrębnie uchwala wniosek. Wniosek powinien zawie-

rać wskazanie przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na 

obszarze danego sołectwa lub innego sołectwa w tej samej 

gminie. 

Sołectwa mają prawo do 31 października danego roku bu-

dżetowego, w którym planowana jest realizacja przedsię-

wzięcia, złożyć wniosek o zmianę celu lub zakresu zadań 

przewidzianych do realizacji, nie może to jednak prowadzić 

do przekroczenia środków przyznanych pierwotnie w uchwa-

le budżetowej. 

Gminy otrzymują z budżetu państwa zwrot, w formie do-

tacji celowej, części wydatków wykonanych w ramach fun-

duszu sołeckiego w wysokości od 20 do 40 procent wartości 

inwestycji; wysokość zwrotu zależy od „zamożności” gminy. 

W gminie Szepietowo strukturę wydatków funduszu sołec-

kiego w 2016 roku pogrupować można w trzy bloki tematycz-

ne: 

1. Inwestycje w gminną infrastrukturę drogową. 

2. Inwestycje w dziedzictwo kulturowe i zabytki. 

3. Inwestycje w tereny sportowe i rekreacyjne. 

Ogółem zrealizowano ponad 70 projektów na łączną kwo-

tę ponad 375 tys. złotych.                         

                                                                 Opracował MG 

FUNDUSZ SOŁECKI 2016 

Styczeń 

10 i 17 stycznia tradycyjnie wszyscy mogliśmy obejrzeć 

jasełka przygotowane przez dzieci przedszkolne oraz 

uczniów szkół podstawowych i gimnazjum w ramach VIII 

Przeglądu Jasełek Szkolnych. 

16 stycznia miał miejsce finał Wojewódzkiego Konkursu 

Plastycznego „Boże Narodzenie w oczach dzieci” w Białym-

stoku. W konkursie nagrodzeni zostali: Magdalena Olędzka, 

Kornelia Samełko, Oliwia Bagińska, Lidia Komarowska, Ana-

stazja Wnorowska. Wyróżnienia otrzymali: Szymon Wiśniew-

ski, Julia Koc, Julia Tomczyk i Dawid Skorupski. 

W niedzielę 17 stycznia 2016 r. „glinianki” w Szepietowie 

opanowały Morsy. Jak się okazało również w Szepietowie 

mieszkają miłośnicy mroźnych kąpieli, do tej pory jednak 

uczestniczyli w kąpielach organizowanych w innych miej-

scach.  

24 stycznia mieszkańcy miasta i gminy mieli okazję po-

słuchać pięknych polskich kolęd w wykonaniu młodych, nad-

zwyczaj uzdolnionych szepietowskich wokalistów. VI Koncert 

Kolęd otworzył Marszałek Województwa Podlaskiego, Jerzy 

Leszczyński, jak przystało w tym czasie, śpiewając kolędę. 

Klimat Świąt Bożego Narodzenia utrzymał się w Szepieto-

wie do ostatniego dnia stycznia, kiedy to odbył się przegląd 

zespołów kolędniczych, a „Herody” gromadnie przybyły do 

Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie. 

Luty 

6 lutego członkowie Klubu Seniora „Złoty Wiek” z Szepie-

towa zorganizowali bal karnawałowy. Impreza tradycyjnie 

już odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury, a nasi seniorzy 

pokazali, że młodość to nie wiek, a wyłącznie stan ducha. 

Zawodnicy Klubu Sportowego „MINOTAUR” zaliczyli 

pierwszy, jakże udany start  w 2016 roku. Na XII Ogólnopol-

skim Turnieju Judo Dzieci i Młodzików o Puchar Wójta           

Gminy  Lesznowola  w  Mysiadle,  sekcję Judo w Szepietowie 

ROK 2016 W PIGUŁCE 
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reprezentowała trójka zawodników i wszyscy wrócili z meda-

lami. W kategorii Dzieci II miejsce zajął Igor Bruliński, a III 

miejsce Ola Brzozowska. Natomiast w kategorii Młodzik ten 

sam Igor Bruliński nie znalazł sobie równych, drugi był Seba-

stian Mężyński. Sekcja judo działa od roku przy Szkole Pod-

stawowej w Szepietowie – wszystkich chętnych serdecznie 

zapraszamy. 

Finał Turnieju Strażaków w Piłce Siatkowej o Puchar Pod-

laskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 

Pożarnej rozegrano 18 lutego w hali sportowej Publicznego 

Gimnazjum w Szepietowie. Najlepsi okazali się strażacy          

z Augustowa. 

Marzec 

Dzieci i młodzież w Szepietowie odwiedziły symbole Świa-

towych Dni Młodzieży. Gimnazjaliści z tej okazji przygotowa-

li część artystyczną, a później w kościele parafialnym ucz-

niowie naszych szkół wzięli udział w czuwaniu i Mszy Świę-

tej. 

Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie pokaz 

umiejętności dali soliści i grupy taneczne podczas festiwalu 

tańca nowoczesnego III Dance Festival 4 School. 

Marzec to czas podsumowań wojewódzkich konkursów 

przedmiotowych w szkołach podstawowych. Rafał Sokołowski 

ze szkoły Podstawowej w Szepietowie znalazł się w ścisłej 

czołówce uczniów w Wojewódzkim Konkursie Języka Angiel-

skiego oraz Wojewódzkim Konkursie Matematycznym. Zasłu-

żone gratulacje przyjmowali razem z laureatem nauczyciele, 

którzy przygotowywali go do konkursu – pan Piotr Piszczak            

i pan Józef Dmochowski. 

Kwiecień 

Od 1 kwietnia 2016 roku w wyremontowanym budynku po 

byłej Szkole Podstawowej w Wylinach-Rusi rozpoczął działal-

ność Środowiskowy Dom Samopomocy. Jego zadaniem jest 

budowanie sieci oparcia społecznego, przygotowanie do ży-

cia w społeczeństwie i funkcjonowania w środowisku osób 

przewlekle, psychicznie chorych i niepełnosprawnych inte-

lektualnie. 

9 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie 

koncertował Jacek Beszczyński, toruński bard i poeta. 

W dniu 10 kwietnia 2016 r. na łowisku specjalnym Glinian-

ki, oficjalnie rozpoczęto tegoroczny sezon wędkarski. Na 

początek rozegrano Mistrzostwa Koła PZW Nr 81 w Szepieto-

wie w Wędkarstwie Spławikowym. 

13 kwietnia miało miejsce podsumowanie wyników kon-

kursów przedmiotowych gimnazjalistów i znowu mieliśmy 

powody do dumy. Jakub Żochowski, uczeń klasy drugiej Pu-

blicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie, 

zdobył dwa tytuły laureata, z historii i biologii. Z tego miej-

sca serdecznie gratulujemy laureatowi i jego opiekunom, 

pani Katarzynie Marcelak i pani Ewie Niemyjskiej. 

W dniu 15 kwietnia 2016 r. oddziały przedszkolne w na-

szej gminie wzbogaciły się o pokaźną ilość zabawek, książek, 

gier edukacyjnych, puzzli i materiałów papierniczych. Ofia-

rodawcą okazała się Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Warszawie. Z rąk Wiceprezesa ARiMR, pana Ka-

rola Tylendy, te bardzo potrzebne materiały edukacyjne 

odebrała pani Anna Pawłowska, Dyrektor Szkoły Podstawo-

wej w Szepietowie, a już tego samego dnia przedszkolaki               

w Szepietowie, Dąbrówce Kościelnej i Wojnach-Krupach mo-

gły miło spędzać czas, ciesząc się nowymi zabawkami. 

17 kwietnia w naszym GOK zabrzmiały gitarowe riffy, to       

u nas bowiem odbyły się eliminacje powiatowe do Woje-

wódzkiego Przeglądu Zespołów Rockowych „Rockowania 

2016” organizowanego przez WOAK w Białymstoku. 

Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie 

otworzył kalendarz imprez na rok 2016. W dniach 16-17 

kwietnia zorganizowane zostały Wiosenne Targi Ogrodnicze. 

Tak jak wszystkie imprezy PODR, cieszyły się one wielkim 

zainteresowaniem. 

29 kwietnia w Szkole Podstawowej w Szepietowie zorgani-

zowano festyn pod hasłem „Żyj zdrowo i smacznie z Agencją 

Rynku Rolnego”.  

Maj 

W po raz dziesiąty na stadionie miejskim mieszkańcy gmi-

ny i miasta wzięli udział w festynie z okazji Zielonych Swią-

tek, podczas którego dzieci ze szkół podstawowych zapre-

zentowały swój talent muzyczny, a RDZPiT „Podlasie” - tań-

ce ludowe, natomiast dzieci z Niepublicznego Przedszkola 

im. Kubusia Puchatka - tańce nowoczesne. Liczne konkursy     

z nagrodami dla dzieci, młodzieży i dorosłych zorganizował            

i przeprowadził sołtys Szepietowa, pan Andrzej Pietrzak,             

a turniej o Puchar Burmistrza Szepietowa zorganizowali                 

i przeprowadzili członkowie KS Sparta 1951 Szepietowo. 

21 maja w sali gimnazjum odbył się Międzynarodowy Tur-

niej Judo zorganizowany przez Klub Sportowy „MINOTAUR” 

pod patronatem Burmistrza Szepietowa.  

24 maja 2016 r. w naszym gimnazjum po raz szesnasty 

odbyło się Powiatowe Dyktando Gimnazjalistów, w którym 

wzięło udział dziewięć czteroosobowych zespołów z gimna-

zjów powiatu wysokomazowieckiego. Organizatorami konkur-

su jak co roku byli: Publiczne Gimnazjum im. A. Mickiewicza 

w Szepietowie oraz Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie. 

W dwunastej edycji konkursu PODLASKA MARKA ROKU wy-

brano 6 laureatów, wśród nich Podlaski Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Szepietowie wyróżniony za organizację najlep-

szego wydarzenia w 2015 roku - XXII Regionalnej Wystawy 

Zwierząt Hodowlanych. 

Zielona Gala, Podlaskie Targi Budownictwa Wiejskiego              

i Dzień z Odnawialnymi Źródłami Energii to imprezy, które 

zorganizował Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Sze-

pietowie w dniach 28-29 maja.  

Czerwiec 

1 czerwca szkoły podstawowe i GOK, przy pomocy OSP            

w Szepietowie, zorganizowały wielki festyn rodzinny ukie-

runkowany na promowanie zdrowego trybu życia wolnego od 

nałogów. Darmowa wata cukrowa, lody, drobne upominki, 

gry i zabawy rozjaśniały oblicza ponad 500 dzieci gromadzo-

nych na stadionie miejskim. Dla młodzieży gimnazjalnej po-

dobny festyn odbył się w budynku gimnazjum. 
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W ramach obchodów Dnia Dziecka odbył się również 

Gminny Konkurs Plastyczny pn. „Moja rodzina żyje zdrowo”, 

w którym główne nagrody zdobyli: Natalia Augustyniak, Karol 

Załuska, Julia Zaręba, Zuzanna Marczuk, Lena Łozowska, 

Katarzyna Załuska, Anna Moczydłowska, Anastazja Wnorow-

ska, Kinga Załuska. 

5 czerwca Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Kościelnej zor-

ganizowała Festyn Rodzinny, gdzie dzieci i dorośli mieli moż-

liwość wykazania się w różnorodnych quizach i konkursach. 

8 czerwca swój premierowy spektakl pt. „Calineczka” 

przedstawiła Grupa Teatralna z GOK w Szepietowie. Była to 

oficjalna inauguracja działalności tej nowej formy w bogatej 

ofercie naszego Ośrodka. Instruktorem, scenarzystą i reżyse-

rem jest pani Izabela Skarzyńska. 

12 czerwca 2016 r. przed budynkiem GOK w Szepietowie 

odbył się Festyn Powitanie Lata. Na scenie zaprezentowały 

się przedszkolaki z Niepublicznego Przedszkola im. Kubusia 

Puchatka oraz uczniowie ze szkół: Szkoły Podstawowej               

w Dąbrówce Kościelnej, Publicznego Gimnazjum im. Adama 

Mickiewicza w Szepietowie, Szkoły Podstawowej im. Kardy-

nała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie, Szkoły Podstawo-

wej w Wojnach Krupach. Nie zabrakło również atrakcji dla 

dzieci: była zjeżdżalnia, wata cukrowa, mini 

golf. Konkurencje sportowe i zabawy dla dzieci przygotował 

Sołtys Szepietowa, Andrzej Pietrzak. Sponsorami nagród byli: 

Marta i Maciej Tywonek, Edyta i Grzegorz Kamińscy, Bogusła-

wa i Marek Bielik, Marta i Konrad Krajewscy. 

Ważne miejsce w życiu kulturalnym gminy Szepietowo 

zajmuje IX Regionalny Przegląd Orkiestr Dętych.Tym razem 

pogoda była dla nas bardzo łaskawa i wszystkie zespoły za-

prezentowały się bardzo efektownie, dając pokaz kunsztu 

tak muzycznego jak i tanecznego. Imprezę zorganizował GOK 

w Szepietowie, a nad bezpieczeństwem uczestników czuwało 

niezawodne OSP Szepietowo. 

13 czerwca odbyła się już szósta edycja „Konkursu wiedzy 

o bezpieczeństwie oraz sprawności fizycznej". Głównym ce-

lem przedsięwzięcia było przybliżenie dzieciom problematyki 

przeciwdziałania uzależnieniom, poszanowania i przestrzega-

nia przepisów prawa oraz propagowanie zasady dobrego kibi-

cowania. Drużyny otrzymały nagrody i pamiątkowe puchary 

ufundowane przez Miejską Komisję Rozwiązywania Proble-

mów Alkoholowych w Szepietowie. 

15 czerwca Samorząd Uczniowski Publicznego Gimnazjum 

w Szepietowie zaprosił przyjaciół - dzieci i młodzież z Pla-

cówki Opiekuńczo-Wychowawczej z Zambrowa na imprezę 

plenerową. Współorganizatorem tego spotkania było Koło 

Wędkarskie działające w Szepietowie. Wspólne zabawy                  

i atrakcje zapewniali harcerze oraz członkowie Koła Wędkar-

skiego. Nasze gimnazjum współpracuje z Placówką Opiekuń-

czo-Wychowawczą kilkanaście lat. 

20 czerwca dwie rodziny z Szepietowa, zostały odznaczo-

ne medalami Sprawiedliwy wśród Narodów Świata. To naj-

wyższe cywilne odznaczenie przyznawane przez Izrael obco-

krajowcom. Uroczystość miała miejsce w Pałacyku Gościn-

nym w Białymstoku. 

W ostatni weekend czerwca, dzięki XXIII Regionalnej Wy-

stawie Zwierząt Hodowlanych, Szepietowo stało się ponow-

nie rolniczą stolicą Polski. Impreza ta jest wizytówką naszej 

gminy, powiatu i województwa. Jak zwykle nad bezpieczeń-

stwem zwiedzających czuwali nasi niezawodni druhowie                

z Ochotniczych Straży Pożarnych z komendantem Stanisła-

wem Maruszewskim na czele. 

30 czerwca miał swoje podsumowanie konkurs plastyczny 

zorganizowany w ramach akcji Tydzień Czystości Wód przez 

Koło Wędkarskie PZW Nr 81 w Szepietowie: I nagroda – Anna 

Moczydłowska, II nagroda – Anastazja Wnorowska i Maria Ku-

dzinowska, III - nagroda -  Oskar Tywonek, wyróżnienia: Zu-

zanna Marczuk, Grzegorz Kordulski, Artur Średnicki, Monika 

Dąbrowska, Anna Brulińska. 

Lipiec 

Z dniem 1 lipca 2016 roku ruszył pilotażowy program 

"Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa". Mieszkańcy             

m. in. naszej gminy mogą anonimowo zgłaszać przestępstwa 

najbardziej dokuczliwe społecznie, wskazanie zagrożenia na 

mapie nie jest tożsame ze zgłoszeniem alarmowym. Zgłosze-

nia można rejestrować pod adresem https://

mapy.geoportal.gov.pl/iMapLite/KMZBPublic.html.  

Cztery medale zdobyli zawodnicy Klubu Sportowego 

„Podlasie” Białystok w rozegranych w dniach 1-3 lipca      

2016 r. w Suwałkach - 70. Mistrzostwach Polski Juniorów 

w Lekkoatletyce. Pierwszy medal zdobyła męska sztafeta           

w biegu 4×100 m, w składzie której pobiegło dwóch miesz-

kańców Szepietowa -  Łukasz Pieńkos i Maciej Stukan. Dy-

stans sztafeta pokonała w czasie 42,41 s, zwyciężając w tej 

konkurencji. 

19 lipca obył się koncert III Międzynarodowego Festiwalu 

Piosenki Poetyckiej im. Bułata Okudżawy „Wiara, Nadzieja             

i Miłość” przy wypełnionej po brzegi sali widowiskowej GOK. 

Wszyscy miłośnicy tego rodzaju muzyki mogli posłuchać in-

terpretacji utworów sławnego barda w wykonaniu artystów            

z Polski, Rosji, Białorusi, Ukrainy i Czech. Koncertowi towa-

rzyszyła kwesta prowadzona na rzecz Hospicjum Onkologicz-

nego w Nowej Woli. Festiwal zawitał do nas po raz drugi              

i chyba na stałe się u nas zadomowi. 

27 lipca dzięki życzliwości Wojewódzkiego Ośrodka Ani-

macji Kultury w Białymstoku mieszkańcy gminy Szepietowo 

mogli podziwiać również dwa wspaniałe zespoły folklory-

styczne  IGEM FOLK DANCE GROUP z Cypru Północnego oraz 

CHABRY z Białorusi. Koncert  odbył się w ramach festiwalu 

Podlaska Oktawa Kultur. 

31 lipca już po raz szesnasty Klub Sportowy Sparta Szepie-

towo zorganizował turniej piłki nożnej zakładów pracy o Pu-

char Burmistrza Szepietowa. 

Sierpień 

W Urzędzie Miejskim w Szepietowie, z myślą o mieszkań-

cach miasta i gminy, został otwarty Punkt Przyjęć Interesan-

tów. Systematycznie dyżury pełnił będzie tam dzielnicowy          

z wysokomazowieckiej komendy Policji st. asp. Jerzy Łu-

niewski. 

7  sierpnia  w  wypełnionej  po  brzegi  sali  widowiskowej  
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Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie, w ramach Euro-

pejskiego Festiwalu Muzycznego „Gloria”, odbył się koncert 

Zespołu Wokalnego ,,Silesian Singers’’. Swoją obecnością 

zaszczycili nas inicjatorzy i współorganizatorzy festiwalu: 

światowej sławy śpiewak operowy dr Aleksander Teliga wraz 

z małżonką oraz Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Animacji  

i Kultury w Białymstoku, Cezary Mielko.  

Tradycyjnie już w sierpniu odbył się również Międzynaro-

dowy Festiwal Folkloru Podlaskie Spotkania. Jedenasta edy-

cja swój przystanek w Szepietowie miała tym razem na sce-

nie Gminnego Ośrodka Kultury. Licznie zgromadzona publicz-

ność mogła podziwiać folklor Polski, Stanów Zjednoczonych, 

Tajwanu, Gruzji, Macedonii, Czech, Ukrainy oraz jednej ze 

wspólnot autonomicznych Hiszpanii – Kraju Basków. Wśród 

reprezentantów naszego kraju nie zabrakło Dziecięcego Re-

gionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Podlasie” z Szepietowa. 

14 sierpnia gmina Szepietowo dziękowała za plony, na 

początku w kościele parafialnym w Szepietowie, a później na 

stadionie miejskim. Tradycyjnie już obok koncertów i placu 

zabaw dla dzieci odbył się turniej wsi, w którym I miejsce 

zdobyła wieś Dąbrowa Zabłotne, II miejsce Dąbrowa Moczy-

dły, III miejsce Szepietowo, a kolejne Dąbrowa Łazy i Wy-

szonki Posele. Czas mieszkańcom i licznie zgromadzonym 

gościom umilały zespoły muzyczne, a gwiazdą wieczoru był 

popularny zespół TOP ONE. Współorganizatorami Dożynek 

Gminnych 2015 byli Burmistrz Szepietowa, Parafia Rzymsko-

Katolicka p.w. Najświętszej Maryi Panny Matki Miłosierdzia   

w Szepietowie, Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Szepietowie, Sołtys Szepietowa   

i Klub „Sparta 1951 Szepietowo”. 

Wrzesień 

1 września w budynku po Szkole Podstawowej w Dąbrowie 

Moczydłach działalność rozpoczął Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowawczy prowadzony przez Stowarzyszenie 

Pomocy „SZANSA”. 

4 września obchodziliśmy Jubileusz 150-lecia Powiatu Wy-

sokomazowieckiego. Uświetniła go Młodzieżowa Orkiestra 

Dęta Gminnego Ośrodka Kultury w Szepietowie oraz mażo-

retki "Vivat" z Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewi-

cza w Szepietowie, a w uroczystościach wzięli udział: Bur-

mistrz Szepietowa, radni Rady Miejskiej i pracownicy Urzę-

du. 

11 września obyły się Dożynki Diecezjalne w Kobylinie-

Borzymach do uświetnienia uroczystości ponownie zaproszo-

no Młodzieżową Orkiestrę Dętą Gminnego Ośrodka Kultury             

w Szepietowie. 

Pierwszą rocznicę swojej działalności obchodziło Stowa-

rzyszenie Artszep. Jego celem jest propagowanie różnych 

form aktywności artystycznej, kulturalnej i sportowej.  

Odbyła się kolejna z imprez organizowanych przez PODR 

w Szepietowie „Podlaski Dzień Kukurydzy”, gromadząc liczną 

grupę rolników i zwiedzających.  

Kolejną z cyklicznych imprez kulturalnych w tym roku 

była Powiatowa Biesiada Rodzin Muzykujących zorganizowa-

na w niedzielę 25 września już po raz 9 przez Gminny Ośro-

dek Kultury w Szepietowie, przy wsparciu finansowym Staro-

stwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem. 

Młodzieżowa Orkiestra Dęta zorganizowała specjalny wy-

stęp dla najmłodszych amatorów muzyki. Przedszkolaki, bo    

o nich tu mowa, były zachwycone, tym bardziej, że w ra-

mach tego koncertu każde chętne dziecko mogło razem            

z orkiestrą spróbować zagrać na prawdziwych instrumen-

tach. 

Październik 

W dniach 3-4 października 2016 roku na terenie Podla-

skiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego  w Szepietowie odbyła 

się 60 Wystawa-Sprzedaż ogierów  zimnokrwistych – rasy Pol-

ski Koń Zimnokrwisty i Polski Koń Zimnokrwisty w typie so-

kólskim oraz Arden Polski. Patronat nad tą imprezą objął 

m.in. Burmistrz Szepietowa.  

Kilka dni później nastąpiło zamknięcie tego sezonu wysta-

wowego w PODR. Jesienne Targi Ogrodnicze, Targi Leśne 

dopełniły ofertę wystawienniczą w Szepietowie.  

Gminny Ośrodek Kultury przy wsparciu Starostwa Powiato-

wego po raz dwunasty zorganizowali Powiatowy Turniej Sza-

chowy, który od pierwszej edycji cieszy się dużym zaintere-

sowaniem amatorów tego sportu. 

20 października w szepietowskim kinie „BAJKA”, odbyły 

się dwa seanse filmowe. Zainteresowani mogli obejrzeć fil-

my: „Wołyń” i „Smoleńsk”. 

21 i 23 października, w dwóch etapach, odbył się „ XVI 

Powiatowy Konkurs Piosenki”. Warto było przyjść i posłuchać 

interpretacji wokalnych uczniów szkół podstawowych, gim-

nazjów i szkół średnich. Fantastyczne głosy i wielkie zaanga-

żowanie wykonawców sprawiło, że był to wyjątkowy kon-

kurs. 

Listopad 

Na remizie OSP w Kamieniu wymienione zostało pokrycie 

dachowe. Uciążliwy eternit zastąpiła blacha dachowa. Przy 

tej okazji docieplony został wełną mineralną strop budynku.  

9 listopada maluchy z Niepublicznego Przedszkola im. 

Kubusia Puchatka w Szepietowie rozpoczęły celebrowanie 

Święta Niepodległości. Wspaniała inscenizacja, charakteryza-

cja i ekspresja młodych aktorów porwały licznie zgromadzo-

ną publiczność. 

11 listopada świętowanie Dnia Niepodległości rozpoczęli 

dorośli i młodzież. W  Kościele NMP Matki Miłosierdzia w Sze-

pietowie, odbyła się  Msza Święta w intencji Ojczyzny            

z udziałem przedstawicieli samorządu, pocztów sztandaro-

wych, zakładów pracy, orkiestry dętej, mieszkańców gminy 

Szepietowo i gości. Mszę Świętą poprzedził występ młodzieży 

z Publicznego Gimnazjum  im. Adama Mickiewicza w Szepie-

towie. 

12 listopada gminne obchody Narodowego Święta Niepodle-

głości obchodzono już w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepie-

towie. Licznie zgromadzonym mieszkańcom i gościom zapre-

zentowały się wszystkie formy artystyczne działające przy 

Ośrodku tj. Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Dziecięcy Regional-

ny Zespół Pieśni i Tańca  „Podlasie”, Grupa  Teatralna, Ze-

społy Wokale, Chór i Koła Plastyczne.  
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12 listopada gminne obchody Narodowego Święta Niepod-

ległości obchodzono już w Gminnym Ośrodku Kultury w Sze-

pietowie. Licznie zgromadzonym mieszkańcom i gościom za-

prezentowały się wszystkie formy artystyczne działające 

przy Ośrodku tj. Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Dziecięcy Re-

gionalny Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie”, Grupa Teatralna, 

Zespoły Wokale, Chór i Koła Plastyczne. 

16 listopada Publiczne Gimnazjum, przy okazji dyskoteki 

andrzejkowej, odwiedzili przyjaciele z Placówki Opiekuńczo 

- Wychowawczej z Zambrowa. Były wróżby z kart, wosku, 

chińskich ciasteczek i tańce. 

16 listopada kolejną premierę przygotowało koło teatral-

ne, tym razem było to przedstawienie pt. „Miłosna historia 

Freda Flinstona”. 

23 listopada XXVI rocznicę założenia obchodził Klub Senio-

ra „Złoty Wiek” w Szepietowie.  

24 listopada miało miejsce rozstrzygnięcie XV Powiatowe-

go Konkursu Plastycznego „Pejzaże Powiatu Wysokomazo-

wieckiego”. Na konkurs nadesłano ponad 400 prac. Nagrody 

laureatom ufundowali Starostwo Powiatowe w Wysokiem 

Mazowieckiem i Nadleśnictwo Rudka. 

Długo oczekiwany przez mieszkańców liczący blisko 1km 

odcinek drogi, Kamień-Rupie – Dąbrowa-Dzięciel, został od-

dany do użytku. W znaczącym stopniu poprawi on dostęp 

mieszkańców do siedziby powiatu, urzędów administracji             

i szpitala. Jest to również jedna z pierwszych inwestycji, 

która realizuje założenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Szepietowo na lata 2015-2020. 

Utwardzony został odcinek ponad 600 m drogi gminnej 

pomiędzy miejscowością Wojny-Krupy i cmentarzem para-

fialnym. O utwardzenie tej drogi zabiegali mieszkańcy 

wszystkich wsi z terenu parafii w Wojnach Krupach, wspiera-

jąc go środkami z funduszu sołeckiego. 

W Szepietowie-Wawrzyńcach oddano do użytku blisko 160 

metrowy odcinek jezdni i chodnika. Gruntowna przebudowa 

tego odcinka pozwoliła wykorzystać starą podbudowę do re-

montu okolicznych dróg śródpolnych. 

Powstała zajezdnia autobusowa w ciągu drogi wojewódz-

kiej nr 659 przy Szkole Podstawowej w Dąbrówce Kościelnej. 

Jest to bardzo ważna inwestycja ze względu na bezpieczeń-

stwo dzieci szkolnych oraz płynność i bezwypadkowość ruchu 

na tym odcinku. Inwestycję przeprowadził Wojewódzki Za-

rząd Dróg w Białymstoku. Dopełnieniem tej inwestycji jest 

budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych i zadaszenie 

schodów przy głównym wejściu do szkoły. 

Wyremontowany został chodnik w Dąbrówce Kościelnej, 

można nim komfortowo i bezpiecznie przemieszczać się przy 

ruchliwej drodze wojewódzkiej. 

Nową, utwardzoną nawierzchnią mogą już dziś cieszyć się 

mieszkańcy na ulicy Bolesława Prusa w Szepietowie. Kostka 

brukowa w znaczącym stopniu poprawiła mieszkańcom tej 

okolicy nie tylko walory komunikacyjne, ale i estetyczne. 

Przy okazji remontu drogi gruntownej przebudowie poddano 

wodociąg i przyłącza. 

Wykonano remont nawierzchni blisko 1 km odcinka drogi 

żwirowej relacji Włosty-Olszanka – Średnica-Jakubowięta. 

We wsi Pułazie-Świerże wyremontowano ponad 300 m 

drogi gruntowej łączącej wieś z drogą wojewódzką nr 659. 

Remont ten w znaczącym stopniu poprawi bezpieczeństwo 

na drodze wojewódzkiej , w obrębie miejscowości, szczegól-

nie w okresie żniw. 

W ciągu drogi powiatowej w obrębie Wojen etapami po-

wstaje chodnik, który ma przede wszystkim zwiększyć bez-

pieczeństwo dzieci w drodze do szkoły, ale również doro-

słych. 

Przy ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie 

wyremontowane zostały chodniki od strony ulicy Głównej. 

Przebudowane zostały dwa odcinki chodnika na ulicy 

Ogrodowej w Szepietowie. 

Zmienia się otoczenie Ośrodka Zdrowia w Szepietowie. 

Pojawił się podjazd dla osób niepełnosprawnych, z zamknię-

tej i niedostępnej zieleni wokół budynku powstał mini park  

z ławeczkami, otwarty i dostępny dla wszystkich. 

Przebudowy wymagały 2 linie wodociągowe. Na odcinku 

Dąbrowa-Moczydły – Dąbrowa Wilki, który od dłuższego czasu 

sprawiał wiele problemów mieszkańcom i Zakładowi Wodo-

ciągów. Wymieniono część linii wodociągowej, przebudowa-

no również kompleksowo część linii wodociągowej w Szepie-

towie-Wawrzyńcach. 

Na granicy wsi Dąbrówka Kościelna i Wojny-Piecki zago-

spodarowano i przystosowano działkę gminną pod teren re-

kreacyjny dla mieszkańców tych miejscowości. 

W Wylinach-Rusi zagospodarowano i ogrodzono teren 

cmentarza wojennego z okresu I wojny światowej. 

Na remizie OSP w Kamieniu wymienione zostało pokrycie 

dachowe. Uciążliwy eternit zastąpiła blacha. Przy tej okazji 

docieplony został wełną mineralną strop budynku.  

Wiele ciekawych inwestycji powstało w wyniku inicjatywy 

samych mieszkańców. Na szczególną uwagę zasługują re-

monty dróg do pól, renowacje zabytkowych kapliczek i krzy-

ży przydrożnych.  

W Nowym Zalesiu i Dąbrowie-Wilkach w ramach funduszy 

sołeckich zamontowano łańcuchy ochronne na niebezpiecz-

nych odcinkach drogi.  

W Szepietowie na placu przy Gminnym Ośrodku Kultury 

zamontowana została siłownia zewnętrzna składająca się          

z trzech przyrządów: biegacza, wioślarza i orbitreka.  

W Dąbrówce Kościelnej mieszkańcy skierowali środki na 

rozbudowę placu zabaw przy szkole podstawowej.  

Od połowy września o bezpieczeństwo osób korzystających 

z  przejścia  dla  pieszych  przez  drogę  krajową  nr  66,   na  

wysokości Urzędu Miejskiego w Szepietowie, dba opiekun 

dzieci i młodzieży. Wpływa to na poprawę bezpieczeństwa 

naszych najmłodszych mieszkańców. Specjalnie przeszkolo-

INWESTYCJE 
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Grupa morsów z Szepietowa rozpoczęła kolejny sezon lodowatych kąpieli. W dniu 13 listopada od rana panowało 

przejmujące zimno, a na okolicznych stawach – gliniankach pojawił się pierwszy lód tej zimy. Dla grupy szepietow-

skich morsów był to sygnał, że już czas rozpocząć kolejny sezon zimowych kąpieli. W pierwszym spotkaniu wzięło 

udział 9 morsów z Szepietowa i innych miejscowości, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy zagrzewający kąpielowi-

czów do wytrwałości. Spotkaniu towarzyszyło dużo uśmiechu – nie codziennie w połowie listopada widuje się grupę 

osób wesoło wskakujących do lodowatej wody. 

Po mroźnej kąpieli tradycyjnie można było ogrzać się przy ognisku i posilić ciepłą grochówką. 

ną, „umundurowaną” i dobrze znaną dzieciom osobę, za-

trudniono w ramach prac interwencyjnych ze środków Po-

wiatowego Urzędu Pracy w Wysokiem Mazowieckiem i Gminy 

Szepietowo. 

Przy aktywnym udziale mieszkańców wsi Dąbrowa-Dołęgi, 

stale rozbudowuje się teren rekreacyjny przy miejscowym 

stawie. W tym roku w ramach funduszu sołeckiego mieszkań-

cy wybudowali boisko do piłki siatkowej i zakupili wyposaże-

nie niezbędne do jego pełnego wykorzystania. Ustawiono 

tam też pierwsze w gminie Szepietowo, ekologiczne oświe-

tlenie terenu w postaci jednej latarni zasilanej ogniwem fo-

towoltaicznym.  

W Dąbrowie Gogolach i Nowym Szpietowie Podleśnym po-

wstały altanki rekreacyjne,  gdzie mieszkańcy wsi będą mo-

gli spotykać się i odpoczywać w czasie wolnym od pracy. 

W Dąbrowie-Moczydłach, Szepietowie-Wawrzyńcach i Woj-

nach-Pieckach  zakupiono wiaty przystankowe dla dzieci do-

jeżdżających do szkół. 

Mieszkańcy wsi Wojny-Krupy, Wojny-Pietrasze, Wojny-

Szuby Włościańskie i Wojny-Wawrzyńce przeznaczyli środki 

na utwardzenie drogi do cmentarza parafialnego. 

Wieś Dąbrowa-Łazy, Moczydły-Stanisławowięta i Plewki 

zakupiły wyposażenie do świetlic środowiskowych. 

W Wylinach-Rusi utwardzono kostką brukową teren wokół 

remizy OSP. 

W dalszym ciągu w Urzędzie Miejskim w Szepietowie,                 

z myślą o mieszkańcach miasta i gminy otwarty jest Punkt 

Przyjęć Interesantów. Systematycznie dyżury pełni dzielnico-

wy z wysokomazowieckiej komendy Policji, st. asp. Jerzy 

Łuniewski. Dzięki funkcjonowaniu nowo otwartego punktu 

mieszkańcy będą mieli ułatwiony dostęp do dzielnicowego, 

co wpłynie na pewno na poprawę bezpieczeństwa. Punkt 

otwarty jest w każdą środę w pokoju nr 3 (parter) w godzi-

nach 800 – 1000. 

W tym samym pokoju, również w środy, w godzinach 1100 – 

1230, bezpłatnych porad dla mieszkańców miasta i gminy Sze-

pietowo udziela radca prawny, Radosław Prorok. 

W ramach działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych, w każdy pierwszy czwartek miesiąca 

w pokoju nr 3 w godz. 1600 – 1800 odbywają się spotkania ze 

specjalistą ds. uzależnień.  

 MG 
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REUMATOIDALNE ZAPALENIE STAWÓW 
Zimową porą często narzekamy  na ból 

kości i stawów. Często mamy wtedy do 

czynienia z chorobą potocznie nazywaną 

przewianiem - przy odpowiednim leczeniu 

szybko mija. Jednak gdy bóle towarzyszą 

nam codziennie, nasilają się, przemiesz-

czają, a na dodatek mamy obrzęknięte 

stawy - to nie przewianie - to reumatoi-

dalne zapalenie stawów (RZS). Choroba ta 

wbrew pozorom wcale nie dotyczy kości,   

a otaczającej je tkanki łącznej. Charakte-

rystyczne jest zapalenie symetrycznych 

stawów. Początkowo proces toczy się          

w błonie maziowej stawów, z czasem po-

woduje ich niszczenie i zniekształcenie oraz upośledzenie  

czynności. To z kolei powoduje rozwój niepełnosprawno-

ści, niejednokrotnie prowadząc do wcześniejszej śmierci.  

Pierwszy opis reumatoidalnego zapalenia stawów 

prawdopodobnie powstał w połowie XIX wieku – schorze-

nie to różnicowano z ostrym napadem dny moczanowej. 

100 lat później Waaler i Rose opracowali test potwierdza-

jący obecność czynnika reumatoidalnego.  

Mimo ciągłych badań nie udało się ustalić przyczyny 

choroby. Uważa się, że pewną rolę mogą odgrywać czyn-

niki genetyczne oraz środowiskowe (zakażenia wirusowe        

i bakteryjne). Zwraca się również uwagę na zaburzenia 

immunologiczne. Cztery razy częściej chorują kobiety,       

a szczyt zachorowań występuje między 40 a 50 rokiem 

życia. U większości chorych reumatoidalne zapalenie sta-

wów rozwija się powoli – około 70% pacjentów ma typowy 

przebieg choroby z okresami remisji i zaostrzeń (choć 

destrukcja stawów jest stała). Tylko u 10-15% ma ostry 

początek, dlatego często obserwuje się brak symetrycz-

nego zajęcia stawów. Choroba zaczyna się od małych sta-

wów, z czasem zajmowane są też większe (barkowe, łok-

ciowe, biodrowe, kolanowe, skokowe oraz stawy kręgo-

słupa). W początkowym okresie stwierdza się bolesność 

stawu w czasie ucisku, jednak w miarę trwania choroby 

ból pojawia się przy wykonywaniu nawet najmniejszych 

ruchów. Charakterystyczne objawy w RZS to obrzęk i ból 

symetrycznych stawów. Przy typowym przebiegu, pierw-

sze zmiany występują w stawach dłoni, początkowo pod 

postacią obrzęków wrzecionowatych. W trakcie trwania 

choroby dochodzi do deformacji stawowych. Najbardziej 

charakterystycznym jednak objawem jest sztywność po-

ranna, trwająca różnie długo. Dochodzi do niej z powodu 

nagromadzenia się płynu obrzękowego w zmienionych 

zapalnie tkankach. Do tych objawów często dołączają 

objawy ogólne, takie jak: podwyższona temperatura        

z uczuciem zmęczenia i osłabienia, bóle 

mięśniowe, utrata apetytu, niekiedy pro-

wadząca do spadku masy ciała. W przebie-

gu reumatoidalnego zapalenia stawów wy-

stępują również zmiany pozastawowe pod 

postacią guzków reumatoidalnych. Wystę-

pują u ponad 35% chorych z dodatnim 

czynnikiem reumatoidalnym. Najczęściej 

można je zaobserwować na przedramio-

nach, choć mogą wystąpić także w narzą-

dach wewnętrznych. U pacjentów z RZS 

często współwystępują zapalenie osier-

dzia, nadciśnienie płucne, zapalenie opłuc-

nej, zapalenie spojówki, twardówki i ro-

gówki, zapalenia nerek (polekowe), powiększenie śledzio-

ny czy zespół cieśni nadgarstka. Przebieg reumatoidalne-

go zapalenia stawów może być indywidualny. Charaktery-

styczne okresy zaostrzeń i remisji powodujące pogłębiają-

cą się destrukcję stawów poprzez stopniowe narastanie 

zanikania mięśni, przykurcze i sztywnienie stawów, pro-

wadzą do zmniejszenia sprawności ruchowej początkowo 

pojedynczych stawów aż do objęcia większości.  

W badaniach laboratoryjnych na uwagę zwracają typo-

we cechy zapalenia, takie jak przyśpieszone OB, zwięk-

szenie stężenia białka ostrej fazy – CRP. U pacjentów sero

-pozytywnych w badaniach występuje wysokie miano 

czynnika RF we krwi, natomiast niskie miano tego czynni-

ka nie wyklucza RZS. By potwierdzić chorobę, należy udać 

się do specjalisty reumatologa - ten kieruje na specjali-

styczne badanie przeciwciał anty-CCP oraz przeciwciał 

przeciwjądrowych. Dalsza, specjalistyczna diagnostyka 

może dotyczyć badania płynu stawowego. Cechy RZS są 

również widoczne na zdjęciu RTG, a także w badaniach 

MR i TK. Wydawać by się mogło, że rozpoznanie reumatoi-

dalnego zapalenia stawów nie powinno nastręczać proble-

mów. Niestety, niejednorodny przebieg choroby, zarówno 

pod względem morfologicznym jak i laboratoryjnym            

u różnych pacjentów, sprawia trudności w postawieniu 

rozpoznania. A tylko właściwe rozpoznanie umożliwia 

wprowadzenie odpowiedniego leczenia, którym zajmują 

się najczęściej specjaliści reumatolodzy.  

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia            

składam życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.            

Oby nadchodzący Nowy Rok przyniósł                              

jak najwięcej radosnych chwil. 

                               dr n. med Anna Chludzińska 
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W bieżącym roku szkolnym uczniowie Szkoły Podstawowej 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie uczestni-

czyli w wielu działaniach wspierających wszechstronny roz-

wój dziecka. Oferta naszej placówki jest szeroka, wychodzą-

ca naprzeciw oczekiwaniom wychowanków oraz ich rodziców 

i oczywiście poparta wcześniejszą diagnozą. Każde dziecko 

ma możliwość uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych, 

konkursach, zawodach, akcjach czy uroczystościach organi-

zowanych przez szkołę. Każde dziecko może pochwalić się 

swoimi osiągnięciami, talentem czy chociażby pięknie wyko-

naną pracą. Każde dziecko może osiągnąć sukces na miarę 

swoich możliwości. Szczegółowy wykaz oferty szkoły zawiera 

jej strona internetowa, do odwiedzenia której serdecznie 

zapraszamy (www.spszepietowo.szkolnastrona.pl). Witryna 

ta   zawiera  również  galerię zdjęć przedstawiającą nasze 

przedsięwzięcia.  

Z wybranych działań 

szkoły na podkreślenie 

zasługuje opieka jaką 

otaczamy nasze dzieci. 

W trosce o bezpieczeń-

stwo uczniów, rokrocz-

nie pedagog szkolny pani 

Małgorzata Mędrygał 

organizuje spotkania z policją z wydziału prewencji z Wyso-

kiego Mazowieckiego. W tym roku również odwiedziły nas 

panie: Bożena Bucińska i Emilia Roszkowska, które zwróciły 

szczególną uwagę na edukację najmłodszych uczniów. Poin-

formowały dzieci, jakich zasad należy przestrzegać, by bez-

piecznie dotrzeć do szkoły i domu po zajęciach. Pokazały, 

jak   prawidłowo przekraczać jezdnię, poruszać się po niej  

w przypadku braku chodnika lub pobocza, zachowywać             

w miejscach oczekiwania na przyjazd autobusów.  

Kolejnym działaniem 

wdrażającym do prawi-

dłowych zachowań jest 

nasz udział    w 23. edy-

cji akcji „Sprzątanie 

świata”. W tym roku 

przebiegała ona pod 

hasłem „Podaj dalej… 

drugie życie odpadów”.                 

W związku z tym  klasy szóste   pod opieką nauczycieli po-

sprzątały okolice przyszkolne i ulice Szepietowa.  Dzięki te-

mu wybrany teren  na nowo stał się czysty i przyjazny. 

Wszyscy uczestnicy akcji zostali zaopatrzeni w  worki i ręka-

wiczki. Ponadto już od kilku lat bierzemy udział w zbiórce 

zużytych baterii, którą koordynuje pani Jadwiga Grabowska. 

Przybliżając społeczności lokalnej życie naszej szkoły, nie 

sposób pominąć bardzo ważnej i miłej uroczystości. 10 listo-

pada 2016 r. uczniowie klas pierwszych zostali oficjalnie 

przyjęci do grona uczniowskiego. Koleżanki i koledzy już 

oswoili się z murami szkoły, starszymi dziećmi i nauczyciela-

mi, nadszedł zatem czas na złożenie uczniowskiego ślubowa-

nia. Do tego ważnego wydarzenia przygotowywali się ponad 

miesiąc. W tych działaniach wspierała ich wychowawczyni  

pani Agnieszka Orzechowska - Bańkowska. Mimo tremy i zde-

nerwowania, pięknie zaśpiewali piosenki i z dumą wyrecyto-

wali wiersze.   Tym samym udowodnili, że zasługują na mia-

no ucznia naszej szkoły. Po części artystycznej, w niezwykle 

podniosłej atmosferze, ślubowali kochać Ojczyznę, dbać                

o dobre imię swojej klasy i szkoły oraz swym zachowaniem             

i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Na pa-

miątkę tego ważnego wydarzenia wszyscy uczniowie otrzy-

mali pamiątkowe książki. Nie zabrakło również życzeń, gra-

tulacji i upominków. Na zakończenie dzieci rozkoszowały się 

poczęstunkiem przygotowanym przez rodziców.   

Dbamy również o wy-

chowanie patriotyczne 

naszych wychowanków. 

10 listopada 2016 r. 

odbyła się akademia           

z okazji Święta Niepod-

ległości. Przygotowały 

ją panie Anna Pawłow-

ska, Katarzyna Marcelak 

oraz Anna Chaberek. 

Uczniowie klasy VI A zaprezentowali wiersze patriotyczne, 

chór wykonał pieśni żołnierskie, a chłopcy z klasy III A ma-

szerowali jak prawdziwi ułani. Nie zabrakło też sceny wię-

ziennej z III części „Dziadów” Adama Mickiewicza na czele             

z Konradem. Uczniowie podczas występu podziękowali 

wszystkim walczącym za to, że dziś możemy żyć w wolnym              

i pięknym kraju. „Za sady rozkwitające wolnością narodu, za 

przyjaźń na śmierć i życie, za gałązkę jabłoni – dziękujemy 

szczęśliwi”. 

Anna Pawłowska             

Z ŻYCIA NASZYCH SZKÓŁ 

SZKOŁA PODSTAWOWA  IM. KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO W SZEPIETOWIE 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W WOJNACH KRUPACH 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI  W NASZEJ SZKOLE  

10.11.2010 r. w naszej szkole odbył się uroczysty apel                 

z okazji Święta Odzyskania Niepodległości. Tego dnia mogli-

śmy usłyszeć prawdę o tym, jakie były drogi Polaków do wol-

ności, przypomnieć informacje z historii, która uczy, że nasz 

kraj nie zawsze był wolny i niepodległy. Dziś często nie zda-

jemy sobie sprawy, jak ogromne i trudne problemy stały 

przed Polakami u progu wolności.  

Organizacją i przygotowaniem montażu słowno – muzycz-

nego zajęli się pani Hanna Kostro i pan Andrzej Wyszyński. 

Część artystyczną przedstawili uczniowie i uczennice klas IV-

VI.  

Rozpoczęliśmy powitaniem flagi narodowej niesionej 

przez poczet sztandarowy w składzie: Edyta Wiśniewska, Ja-

kub Niemyjski i Natalia Mierzwińska. Odśpiewaliśmy nasz 

hymn narodowy, by oddać cześć wszystkim Polakom. 

„Artyści” pięknie recytowali swoje role. Można było dostrzec 

w ich oczach przejęcie rolą i tremę, ale wszystkim udało się 

ją pokonać. 

Uroczystość bardzo szybko minęła, wszyscy byli niezmier-

nie wsłuchani i zainteresowani. Na koniec nagrodziliśmy wy-

stępujących gromkimi brawami i udaliśmy się na dalsze  

 

lekcje. 

Apel ten zorganizowaliśmy z myślą o uczniach i dorosłych.  

11 listopada na mszach świętych o godzinie 9.00 i 11.30 

wierni parafii w Wojnach Krupach obejrzeli i wysłuchali mon-

taż „Droga do wolności”. Wśród słuchaczy panował nastrój 

zadumy i powagi. 

NAUKA HISTORII INACZEJ 

17 października gościliśmy w naszych murach grupę 

„Rekonstruktor”, której członkowie zaprezentowali stroje szla-

checkie i opowiedzieli  o życiu różnych grup szlacheckich. Do-

wiedzieliśmy się również, jakiej broni używano w czasie wojny              

i pokoju. Każdy mógł obejrzeć, podnieść zgromadzone militaria.                                                                                                                                                                                               

Igor opanował trudną sztukę władania szablą, a Gracjan sto-

czył pojedynek na śmierć  i życie o honor szlachcianki Martyny. 

Wszyscy byliśmy grzeczni, aby nie dostać się w dyby.                                                                                                

Taka lekcja historii na długo pozostanie w naszej pamięci. 

WYCIECZKA DO WARSZAWY I NIEZAPOMNIANE WRAŻENIA 

Wczesnym rankiem 21 września wyruszyliśmy na długo wycze-

kiwaną wycieczkę do naszej pięknej stolicy. Po wspaniałej i bez-

piecznej podróży udaliśmy się do planetarium „Niebo Kopernika”, 

gdzie dzięki projekcjom na sferycznym ekranie, otaczającym wi-

downię ze wszystkich stron, odbyliśmy podróż po planetach. Szyb-

ko musieliśmy wrócić na naszą wspaniałą Ziemię i udać się na 

krótki spacer po Starówce. Najwięcej frajdy dostarczył nam pobyt  

w Centrum Nauki Kopernik. Było tam dużo ciekawych stanowisk, 

przy których mieliśmy dobrą zabawę. Wszystko nas zadziwiało,            

a fizyka bardzo zaskoczyła. 

 Było tak świetnie, że nie da się tego opisać słowami. Z chęcią 

powtórzylibyśmy ten wyjazd! 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBRÓWCE KOŚCIELNEJ 

„SPRZĄTAMY ŚWIAT” 

W dniu 29.09.2016r. wszyscy uczniowie naszej szkoły wraz         

z przedszkolakami  wzięli udział w akcji „Sprzątanie Świa-

ta”. Głównym celem było podniesienie wśród uczniów świa-

domości ekologicznej i zaangażowanie w sprawy ochrony 

środowiska naturalnego. Na kilka dni przed sprzątaniem 

dzieci zostały wprowadzone w tematykę dbania o środowi-

sko. Rozmowy dotyczyły  konieczności nieśmiecenia i nienisz-

czenia przyrody. Dzieci młodsze oglądały film o wykorzysta-

niu surowców wtórnych oraz bajki o konieczności dbania           

o środowisko, uczyły się segregowania śmieci, rysowały oto-

czenie, w którym chciałyby mieszkać. 

Gdy nadszedł dzień sprzątania, wszyscy uczestnicy, pełni 

zapału, zaopatrzeni w rękawiczki i odpowiednio oznaczone 

worki, ruszyli w teren. Najmłodsze dzieci z przedszkola               

i uczniowie klas: I, II, III wraz z opiekunami sprzątali okolice 

szkoły oraz boisko szkolne, natomiast klasa „0” i uczniowie 

klas  IV-V- VI, wraz z zaprzyjaźnionymi uczniami ze Szkoły 

Podstawowej w Wojnach Krupach, porządkowali las w Wyli-

nach Rusi.  

Współorganizatorem akcji, oprócz Urzędu Miejskiego w Sze-

pietowie, jest Nadleśnictwo Rudka. Pan Tomasz Buniowski –

leśniczy wręczył nagrody za udział w  konkursie ekologicz-

nym, a także pamiątkowe gadżety. W podziękowaniu za wie-

loletnią współpracę w przeprowadzaniu akcji odznaką 

„Przyjaciela Przyrody” została wyróżniona Pani Barbara Woj-

tuń. Ognisko z kiełbaskami było bardzo miłym dopełnieniem 

całej akcji, a także swoistą nagrodą za 

bardzo dobrze wykonaną pracę po-

rządkową. 

 

 

 

 

 

 

Uczestnicy akcji zakończyli sprzątanie w godzinach południo-

wych z poczuciem dobrze wykonanej pracy, bardzo potrzeb-

nej środowisku.  Towarzyszyła im nadzieja, że podczas kolej-

nej akcji w miejscach, które powinny cieszyć oko swoim na-

turalnym pięknem, nie znajdą już tak dużej ilości porozrzu-

canych odpadów. 

                                                                                  

 

NASZE OSIĄGNIĘCIA 

 

Osiągnięcia  uczniów naszej szkoły w zawodach w ramach 

SZS: 

Drużyny dziewcząt i chłopców z klas IV-VI:  

• Powiatowe Igrzyska w drużynowych biegach  przełajowych 

w Wysokiem Mazowieckiem - uczestnictwo 

Drużyna chłopców w składzie:  Łukasz Piszczatowski, Albert 

Lubowicki, Michał Szumowski, Michał Piętka 

• Mistrzostwa Powiatu w Szachach w Czyżewie – I miejsce 

(awans do półfinału wojewódzkiego). 

• Mistrzostwa Grupy Zachodniej w szachach w Łomży – V  

miejsce. 

Osiągnięcia  uczniów naszej szkoły w zawodach poza roz-

grywkami  SZS: 

 Łukasz Piszczatowski: 

• XIII Powiatowy Turniej Szachowy – I miejsce w kat. chłop-

ców do lat 13. 

• XVII Edycja Łomżyńskiej Ligi Szachowej o Puchar Prezy-

denta Łomży – III miejsce w kat. chłopców C10. 

• 1. runda XXII edycji szachowej Białostockiej Ligi Szkolnej – 

VIII miejsce w grupie do lat 10. 

I miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym 

Chłopców 

• drużyna w składzie: Łukasz Piszczatowski; Michał Szumow-

ski; Michał Kotowski; Michał Gąsowski. 

B. W. 
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ŚWIĘTO ZIEMNIAKA 

10 listopada 2016 r. po raz  drugi w naszej szkole odbyło się 

Święto Pieczonego Ziemniaka. Tego dnia naszą szkołę odwie-

dzili: Przewodnicząca Komisji Oświaty, Renata Sosnowska, 

Radni: Henryk Stypułkowksi, Jan Ołdakowski, ks. Grzegorz 

Śniadach, uczniowie wraz ze swoimi rodzinami i bliskimi oso-

bami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Głównym bohaterem spotkania był oczywiście „ziemniak”. 

Nie zabrakło pyszności takich jak: tradycyjne placki ziemnia-

czane, pyzy z mięsem, kiszki, baby, pierogi, a także słodkie 

ciasta na deser, w tym również ciasto ziemniaczane. 

Wszystkie klasy  przygotowały piękne plakaty z wymyślonymi 

przez siebie wierszykami, które stanowiły tło wiejskiej deko-

racji.  

 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się konkursy. Ucznio-

wie mieli okazję wykazać  się umiejętnością tworzenia ziem-

niaczanych ludzików. 

 

 

Tatusiowie zmierzyli się w obieraniu ziemniaków na czas                  

i  w konkurencji na najdłuższą obierkę.  Mamusie zaś rywali-

zowały w tarciu ziemniaków na czas oraz robieniu z dziećmi  

ziemniaczanych korali. 

Wszyscy wesoło bawili się podczas przedstawienia kabareto-

wego: „Sąsiedzi” w wykonaniu uczniów klasy V i VI i ludowe-

go tańca w wykonaniu najmłodszych dzieci z klasy 0. 

 Podsumowaniem naszej imprezy integracyjnej był wspólny 

taniec na dyskotece. Miejmy nadzieję, że będzie więcej oka-

zji do wspólnego biesiadowania w tak miłym gronie i w tak 

znakomitej atmosferze, jaka panowała w to czwartkowe po-

południe. 

                                                                                  B. W. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• V miejsce w Igrzyskach Grupy Zachodniej w Szachach.   

• I miejsce w Powiatowym Konkursie Piosenki w Szepietowie. 
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NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE IM. KUBUSIA PUCHATKA W SZEPIETOWIE 

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA 

„Dzień Przedszkolaka jest właśnie dzisiaj…”- tą piosenką wszystkie grupy 20.09.2016r. rozpoczęły uroczystość z okazji Ogól-

nopolskiego Dnia Przedszkolaka. „Sówki” i „Kangurki” odwiedziły nowe przedszkolaki. Dzieci musiały zapoznać ich z  zasa-

dami panującymi w grupie. Nagrodą za udaną naukę były odwiedziny clowna Kuleczki i wspólne zabawy. „Tygryski” nato-

miast miały pirackich gości. Rozmawiały o swoich marzeniach, odkryły również talent plastyczny, wykonując piękny portret 

pirata.                                                                                                                                                            Marlena Frąk 

DZIEŃ SPADAJĄCEGO LIŚCIA 

27 września, zgodnie z tradycją, przedszkolaki obchodziły „Dzień Spadającego Liścia”. Ubrania dzieci mieniły się jesiennymi 

barwami. Wszystkie grupy zebrały się na placu przedszkolnym, by wspólnie przywitać Panią Jesień. Każda grupa przygoto-

wała niespodziankę w postaci piosenki. Nie zabrakło również jesiennych konkurencji. Pani Jesień zadbała, aby dzieciom nie 

zabrakło sił i poczęstowała je swoim darami oraz podarowała im magiczne rajskie jabłuszka. Dzięki wspaniałej uroczystości 

każdy z pewnością zapamiętał, że już mamy jesień. Tego dnia przedszkolaki z pomocą pań zrobiły również babę ziemniacza-

ną, którą później ze smakiem wszyscy zjedli.                                                                                             Karolina Jasińska 

 SPRZĄTANIE ŚWIATA 

Już od wielu lat nasze przedszkole bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie świata". Dnia 30 września przedszkolaki 

obejrzały inscenizację przygotowaną przez panie pt.:” Grześ i śmieci …”. Dzieci,  wspólnie z Grzesiem, dowiedziały się, jak 

segregować śmieci oraz poznały dobre rady na odpady. Potem uczestniczyły w akcji i oczyszczały z odpadów najbliższą oko-

licę - Stadion Miejski oraz Plac Słoneczny w Szepietowie.                                                                                

Jagoda Zaręba 
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DZIEŃ EDUKACJI 

14 października to nie tylko Dzień Nauczyciela, ale również święto wszystkich tych, którzy oddają całe swoje serce, aby 

dzieciom w przedszkolu było naprawdę dobrze i bezpiecznie. W tym roku oglądaliśmy przedstawienie pt: "Smerfy", które 

przygotowały panie - Izabela Skarzyńska i Ewa Wojtulewicz z dziećmi z grupy „Sówki”. Dzieci zaprezentowały swoje umie-

jętności aktorskie w barwnej inscenizacji. Święto to uświetniły również życzenia przekazane wraz z kwiatami przez naszych 

wspaniałych Rodziców, którzy dodali wszystkim pracownikom przedszkola dużo otu-

chy i sił do podejmowania wyzwań, jakie czekają nas w pracy z dziećmi. 

                                                                                                   Ewa Wojtulewicz 

DZIEŃ MUZYKI 

W październiku przypada Światowy Dzień Muzyki, dlatego też w piątek, 14 października br., postanowiliśmy uczcić to jakże 

lubiane święto w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie. Wysłuchaliśmy minikoncertu Młodzieżowej Orkiestry Dętej pod 

batutą dyr. Domu Kultury pana Tomasza Paducha. Dyrygent ukazał nam, przedszkolakom, jaką zabawą i pasją może być 

muzyka. Nasi wychowankowie mieli okazję zagrać na różnych instrumentach tj.: trójkąty, drewienka, grzechotki i poczuć 

się, jak członek orkiestry. 

URODZINY KUBUSIA 

Nasz Kubuś jest już bardzo „wiekowy”, gdyż za datę jego urodzin uważa się 14 października 1926 roku, kiedy to ukazała się 

książeczka „Kubuś Puchatek” – opowieść o stworzeniach (Puchatku, Prosiaczku, Tygrysku, Kłapouchym, Kangurzycy i Maleń-

stwie) zamieszkujących pokój Krzysia, a właściwie Stumilowy Las. Powitaliśmy jubilata bardzo serdecznie. Każda grupa za-

prosiła miłego gościa do wspólnej zabawy. Dużo śmiechu i radości przyniosła nam zabawa „Przypnij ogonek”. Dokonać tego 

z zawiązanymi oczami było naprawdę nie lada sztuką. Na koniec imprezy wręczyliśmy misiowi urodzinowy tort oraz oczywi-

ście prezent -  "małe co nieco". Sto lat KUBUSIU!                                                                                         

Ewa Wojtulewicz 

Ewa Wojtulewicz 
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PUBLICZNE GIMNAZJUM IM. ADAMA MICKIEWICZA W SZEPIETOWIE 

KREATYWNIE Z RODZICAMI 

Bez twórczych dorosłych nie ma twórczych dzieci! Dynia - królowa warzyw  - jest doskonałą in-

spiracją do wykonania pięknej pracy: prześlicznych dyniowych wzorów, bajkowych postaci, róż-

nych zwierząt, pojazdów itp. Aby te magiczne chwile spędzone podczas wspólnej zabawy zapa-

miętać jak najdłużej, rodzice podzielili się z nami fotorelacjami z rodzinnych poczynań twór-

czych.  Gratulujemy pomysłowości!   

Jagoda Zaręba 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

Dnia 9 listopada 2016 r. sala widowiskowa GOK-u była przepełniona gośćmi, którzy przybyli na niezwykłą uroczystość. Czte-

rolatki z grupy „Kangurki” zaprezentowały przedstawienie pt. „A było to tak…”. Dzieci z dumą w sercu występowały na sce-

nie, z powagą recytowały wiersze i śpiewały patriotyczne pieśni. „Grozik” w wykonaniu najmłodszej grupy „Tygryski”, jak 

również „Polonez” w wykonaniu najstarszej grupy „Sówki” wzbudziły wiele emocji i wzruszeń. Okazuje się, że Święto Nie-

podległości to rocznica poważna i wielka, ale możliwa do uczczenia również przez przedszkolaki.   

Jagoda Zaręba 

SZEPIETOWSKIE GIMNAZJUM W UNICEF-IE 

Od 2016 roku Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewi-

cza w Szepietowie jest członkiem Klubu Szkół UNICEF. Jest 

to inicjatywa, która zrzesza placówki oświatowe zaintereso-

wane propagowaniem wśród dzieci i młodzieży idei humani-

taryzmu. W szkole został założony Szkolny Klub UNICEF, któ-

ry nie tylko uczestniczy w akcjach charytatywnych oraz edu-

kacyjnych organizowanych przez UNICEF, ale także organizu-

je własne działania. A inicjatyw organizowanych w ramach 

tej działalności jest naprawdę bardzo dużo. 

We wrześniu br. w gimnazjum obchodzony był Międzynarodo-

wy Dzień Piśmiennictwa oraz Walki z Analfabetyzmem.                

W sam raz na rozpoczęcie roku szkolnego. Dzięki temu wyda-

rzeniu uczniowie przypomnieli sobie, jak ważna w dzisiej-

szych czasach jest umiejętność czytania i pisania.  

 

 

 

 

 

 

 

Pod koniec października, w ramach Tygodnia Misyjnego, ucz-

niowie gimnazjum wraz z nauczycielami wzięli udział w kam-

panii społecznej „A jaka jest Twoja #MISJA?”. Była to dosko-

nała okazja do chwili refleksji i uświadomienia sobie, co jest 

najważniejsze w naszym życiu, jakie są cele i priorytety każ-

dego z nas. Zdjęcia uczniów oraz nauczycieli zostały opubli-

kowane na stronie szkoły, ale również na stronie interneto-

wej Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego. 
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http://www.gimszep.szkolnastrona.pl/index.php?

p=new&idg=mg,1&id=243&action=show 

www.misjesalezjanie.pl/misje-uczniow-gimnazjum-w-

szepietowie/ 

https://www.facebook.com/misjesalezjanie/?

hc_ref=PAGES_TIMELINE&fref=nf 

Z kolei 4 listopada gimnazjum gościło misjonarzy i wolonta-

riuszy z Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego w Warszawie. Te-

matem przewodnim warsztatów było „Ubóstwo”. Uczniowie 

dowiedzieli się, jak wygląda życie mieszkańców w Zambii 

oraz na Madagaskarze. Wolontariusze przywieźli ze sobą 

zdjęcia miejsc, w których mieszkali i pracowali oraz zabawki 

robione własnoręcznie przez dzieci, które nie mogą liczyć na 

LEGO  czy MATEL. 

Wreszcie w grudniu szkoła obchodziła Dzień Uchwalenia Kon-

wencji o Prawach Dziecka. Co prawda data tego święta przy-

pada na 20 listopada, ale uczniowie gimnazjum mieli dużo 

pracy z przygotowaniem się do tego ważnego dla nich dnia. 

Każda klasa nakręciła kilkuminutowy filmik pt. „Mam prawo 

do…”, który przedstawiał wybrane przez uczniów prawa 

dziecka. Projekcja filmów odbywała się na szkolnym koryta-

rzu. Ponadto uczniowie wykazali się talentem kulinarnym           

i częstowali swoich kolegów i koleżanki własnoręcznie wyko-

nanym wypiekiem. Nie obyło się również bez notki edukacyj-

nej. Młodzi ludzie uświadamiali innym, czym jest Konwencja 

o Prawach Dziec-

ka, kiedy została 

uchwalona, i ja-

kie prawa posia-

dają dzieci.   

 

– Szkoła zajmuje 
się nie tylko edu-
kacją. Nasze gim-
nazjum chce wy-

chodzić poza pewne granice. Chcemy być przykładem dla 
innych - przykładem tolerancji, pomocy, wychowania. UNI-
CEF daje możliwość edukacji oraz kształtowania świadomości 
młodzieży – mówi dyrektor Publicznego Gimnazjum w Sze-

pietowie, Grzegorz Powojski. 

X POWIATOWY KONKURS GIMNAZJALISTÓW 

„PIERWSZA POMOC PRZEDMEDYCZNA” 

30 listopada 2016 r. w Publicznym Gimnazjum im. Adama 

Mickiewicza w Szepietowie odbył się X Powiatowy Konkurs 

Gimnazjalistów „Pierwsza Pomoc Przedmedyczna”. 

Celem konkursu było nabycie oraz doskonalenie umiejętności 

udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, a dzięki 

temu pokonanie bariery nieśmiałości oraz przyjęcie aktywnej 

postawy w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia drugiego 

człowieka. 

Organizatorzy X Powiatowego Konkursu „Pierwsza Pomoc 

Przedmedyczna”: 

- Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepieto-

wie, 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wyso-

kiem Mazowieckiem,  

- Oddział Ratunkowy Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazo-

wieckiem.  

Materiały niezbędne do przeprowadzenia konkursu, nagrody 

dla uczestników oraz poczęstunek zostały ufundowane przez: 

-  Spółdzielczy Bank Rozwoju w Szepietowie, 

-  Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem, 

-  Firmę Mlek – Mar Marta Krajewska w Szepietowie, 

-  Radę Rodziców Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickie-

wicza w Szepietowie.  

W konkursie wzięło udział 11 trzyosobowych zespołów z gim-

nazjów powiatu wysokomazowieckiego. Rywalizacji podjęły 

się szkoły z: Ciechanowca, Czyżewa, Jabłonki Kościelnej, 

Jabłoni Kościelnej, Klukowa, Kulesz Kościelnych, Nowych 

Piekut, Rosochatego Kościelnego, Sokół, Szepietowa i Wyso-

kiego Mazowieckiego. Konkurs składał się z dwóch części: 

teoretycznej i praktycznej. Część teoretyczną (test składają-

cy się z zadań zamkniętych) uczestnicy pisali indywidualnie. 

Suma punktów zdobyta przez drużynę była dzielona przez 3, 

a otrzymana średnia była wynikiem drużyny z testu 

(maksymalnie drużyna mogła zdobyć 25 punktów). Zadania 

w części praktycznej wykonywane były przez całą drużynę. 

W części tej maksymalnie można było zdobyć 28,5 punktu.  

W sumie z obu części można było uzyskać  53,5 punktu. 

Część teoretyczną i praktyczną konkursu opracowała oraz 

rzetelnie i sumiennie oceniała komisja w składzie: Tomasz 

Sieńczuk – z-ca komendanta PSP, opiekun konkursu, prze-

wodniczący Komisji, ratownik kwalifikowanej pierwszej po-

mocy, Sylwester Dąbrowski – ratownik kwalifikowanej pierw-

szej pomocy, Daniel Brzozowski – ratownik medyczny 

(przedstawiciele   Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  
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Pożarnej w Wysokiem Mazowieckiem), Marcin Załuska – ra-

townik medyczny, Paweł Dworakowski – ratownik medyczny 

(przedstawiciele Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowiec-

kiem).  

Zmagania konkursowe oraz wręczenie nagród odbywały się 

w obecności kibicujących uczniów gimnazjum, opiekunów 

drużyn i zaproszonych gości. Wszyscy członkowie zwycięskich 

zespołów otrzymali nagrody w postaci sprzętu elektroniczne-

go, do wyboru były kamery cyfrowe, gogle VR oraz głośniki 

bezprzewodowe. Dodatkowymi nagrodami dla osób ze zwy-

cięskich drużyn były gry logiczne. Każdemu zespołowi prze-

wodniczący Komisji wręczył album o działalności PSP 

w Wysokiem Mazowieckiem. Drużyna, która w tym roku zdo-

była najmniej punktów otrzymała, ufundowaną przez PSP               

w Wysokiem Mazowieckiem, maskotkę – strażaka. Szkołom 

startującym w konkursie, sponsorom oraz współorganizato-

rom zostały wręczone statuetki, a wszystkim uczestnikom, 

ich opiekunom, sędziowskiej Komisji oraz zaproszonym go-

ściom pamiątkowe znaczki. 

Zwycięskie drużyny X edycji Konkursu to: 

I miejsce – Kulesze Kościelne 

II miejsce – Nowe Piekuty 

III miejsce – Szepietowo 

Historia Konkursu 

Organizatorzy konkursu składają serdeczne podziękowania: 

- młodzieży za przygotowanie i udział w konkursie, jednocze-

śnie gratulują wszystkim uczestnikom dużej wiedzy i umie-

jętności udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, 

- opiekunom za przygotowanie młodzieży do konkursu, 

- sponsorom za ufundowanie nagród oraz poczęstunku dla 

uczestników konkursu. 

Ewa Niemyjska - koordynator konkursu z ramienia Publiczne-

go Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie 
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W ostatnim czasie nasi zawodnicy uczestniczyli w dwóch 

mocno obsadzonych międzynarodowych Turniejach Judo: VII 

Międzynarodowym Turnieju Judo im. Leszka Piekarskiego 

15 -16.10.2016 r. (Białystok) oraz XIII Międzynarodowym Tur-

nieju Judo im. Antoniego Laszuka w Łapach (22.10.2016)  

Wyniki zawodników Klubu Sportowego „MINOTAUR”: 

•  w VII Międzynarodowym Turnieju Judo im. Leszka Piekar-

skiego  

Srebro: Hubert Mężyński U11-27 kg 

Brąz: Szymon Granaszewski U13 - 66 kg 

Sebastian Mężyński - udział 

• w XIII Międzynarodowym Turnieju Judo im. Antoniego 

Laszuka w Łapach (22.10.2016)  

Złoto: Aleksandra Brzozowska - 50 kg 

Szymon Granaszewski + 60 kg 

Hubert Mężyński – udział  

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukce-

sów! 

Jednocześnie zapraszamy wszystkich chętnych na zajęcia 

Judo i dołączenie do naszej sekcji. Prowadzeniem zajęć zaj-

muje się Przemysław Jaroszewski - wielokrotny medalista 

Mistrzostw Polski. Zajęcia odbywają się w każdy wtorek oraz 

czwartek w godzinach 17:00-18:00 w Szkole Podstawowej               

w Szepietowie. 

Telefon kontaktowy: 783 089 557 - Przemysław Jaroszewski. 

K. S. MINOTAUR 

JUDOCY  KS „MINOTAUR”  Z MEDALAMI 

KLUB JĘZYKA NIEMIECKIEGO W CENTRUM EDUKACJI                  

NAUCZYCIELI W BIAŁYMSTOKU 

5 grudnia br. uczniowie należący do Klubu Języka Nie-

mieckiego „Kluge Eule” („Mądre Sowy”) działającego w Pu-

blicznym Gimnazjum im. Adama Mickiewicza wystąpili               

w Centrum Edukacji Nauczycieli w Bia-

łymstoku. Przedstawienie było jednym 

z  punktów konferencji „Książka to 

dopiero początek…”, która była podsu-

mowaniem projektu czytelniczego      

„Niemiecki – czytamy to, co dobre!”. 

Uczniowie przygotowali w języku nie-

mieckim krótkie przedstawienie na 

podstawie opowiadania „Abenteuer im 

Schnee” Andrei Marii Wagner. Przed-

stawienie było bardzo interesujące              

i oryginalne, ponieważ formą prezentacji był teatrzyk Kamis-

hibai. Uczniowie więc nie tylko uczyli się tekstu, jak na 

prawdziwych aktorów przystało, ale samodzielnie wykonali 

ilustracje do tej formy sztuki.  

Kamishibai wywodzi się z Japonii. Jest to „papierowy teatr”, 

nazywany również „teatrem obrazkowym” albo „teatrem 

narracji”. Zdecydowana większość Kamishibai to bajki, ba-

śnie lub opowiadania składające się z 10–16 pięknie ilustro-

wanych kart z tekstem na odwrocie. Ich prezentowaniu to-

warzyszy wyjątkowy nastrój, powstający za sprawą przeno-

śnego teatru, przy pomocy którego ilustrowane opowiadania 

są przedstawiane w formie papierowych „slajdów”. 

Zastosowanie formy teatrzyku Kamis-
hibai jest bardzo interesującym do-
świadczeniem dla uczniów oraz inno-
wacją pedagogiczną w naszym gimna-
zjum – mówi Brygida Wasilewska, nau-

czycielka języka niemieckiego w Pu-

blicznym Gimnazjum -  Jest to meto-
da, o której coraz głośniej również               
w edukacji. Okazuje się, że z powo-
dzeniem formę tą można stosować            
w nauce języków obcych. Teatrzyk 

Kamishibai jest metodą wspaniale aktywizującą uczniów, 
tym bardziej, że to oni sami są odpowiedzialni za to, jak ich 
własny teatrzyk będzie wyglądał. Jest to metoda twórczej 
nauki.  W 100% zależy od uczniów: od wyboru lektury (w tym 
wypadku niemieckiej literatury młodzieżowej), przeczytaniu 
jej, poprzez stworzenie scenariusza i ilustracji, a kończąc na 
przedstawieniu danej historii przed publicznością.  
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PODSUMOWANIE ROZGRYWEK  PIŁKARSKICH 
W WYKONANIU DRUŻYN SPARTY 1951 SZEPIETOWO 

Zakończyły się rozgrywki Podlaskiej IV ligi, w któ-

rych rywalizowała również drużyna naszej Szepietowskiej 

Sparty. W rundzie jesiennej sezonu 2016/2017 podopieczni 

Roberta Mioduszewskiego rozegrali 14 spotkań (mecz z Het-

manem Tykocin został odwołany ze względu na złe warunki 

atmosferyczne), w których zdobyli 18 punktów. Taki doro-

bek dał drużynie 9 miejsce w tabeli na koniec rundy jesien-

nej. W 14 spotkaniach Sparta odniosła pięć zwycięstw, trzy-

krotnie remisowała oraz poniosła sześć porażek. W rozgryw-

kach ligowych Sparta strzeliła 21 bramek tracąc 18. W me-

czach na Stadionie Miejskim w Szepietowie  Sparta rozegrała 

8 spotkań, w których odniosła dwa zwycięstwa (4-2 z Pusz-

czą Hajnówka oraz 3-1 z KS Michałowo) i dwukrotnie remiso-

wała (3-3 z Promieniem Mońki oraz 1-1 z Orłem Kolno). Po-

zostałe mecze kończyły się nieznacznymi porażkami naszej 

drużyny. Bilans bramkowy meczów na własnym boisku to 13 

zdobytych oraz 14 straconych bramek.  

O wiele lepiej wiedzie się Sparcie w meczach rozgrywa-

nych na boiskach rywali. W sześciu meczach wyjazdowych 

Sparta odniosła trzy zwycięstwa (pokonała 2-1 lidera rozgry-

wek - Wissę Szczuczyn, 3-1 Pogoń Łapy oraz 3-0 KS Wasil-

ków). W pozostałych 3 meczach wyjazdowych Sparta zremi-

sowała w Grajewie z Warmią 0-0 oraz poniosła dwie porażki. 

Bilans bramkowy meczów wyjazdowych to 8 zdobytych oraz 

4 stracone bramki.  

Poza rozgrywkami w IV lidze, Sparta uczestniczy również 

w rozgrywkach Podlaskiego Pucharu Polski.  W I rundzie,             

w meczu wyjazdowym, pokonała Piasta Białystok 4-1.                

W kolejnej uległa w meczu wyjazdowym Orlętom Czyżew              

3-4  i pożegnała się z rozgrywkami Pucharowymi. 

W  rundzie jesiennej sezonu 2016/2017 kadra Sparty li-

czy 22 zawodników. Ze względu na urazy w żadnym meczu 

nie wystąpiło dwóch zawodników: Michał Lul oraz Maciej 

Bartoszuk. Wiodącymi postaciami drużyny są jej wychowan-

kowie: bramkarz -  Przemysław Wojtkowski oraz Patryk Dłu-

ski. Coraz większe postępy w grze robi najmłodszy z naszych 

wychowanków - Paweł Bańkowski. Najwięcej meczów w dru-

żynie rozegrali: Paweł Olszewski, Marcin Jamiołkowski, Ma-

teusz Jaremkiewicz oraz Łukasz Godlewski. Najlepszym 

strzelcem drużyny w rundzie jesiennej jest młody zawodnik 

Emil Gołaszewski, który strzelił 5 bramek. Ważne trafienia 

zaliczyli również: Kowalczyk, Godlewski Jamiołkowski oraz 

Makal. Najlepszym asystentem drużyny jest Mateusz Jarem-

kiewicz, który miał 6 kluczowych podań przy bramkach kole-

gów. 

Podsumowując, rundę jesienną, w wykonaniu drużyny 

Sparty, można uznać za udaną. Gdyby nie odwołany mecz         

z Hetmanem Tykocin, miejsce w mogłoby być jeszcze lep-

sze. Pomimo sześciu porażek, w większości meczów to Spar-

ta była drużyną, która prowadziła grę, której często brako-

wało szczęścia, a przede wszystkim - skuteczności. Mamy 

nadzieję, że w rundzie wiosennej Sparta poprawi swoją po-

zycję w lidze i uplasuje się w czołówce tabeli. 

 

PODSUMOWANIE ROZGRYWEK W WYKONANIU DRUŻYN 

MŁODZIEŻOWYCH SPARTY W RUDZIE JESIENNEJ SEZONU 

2016/2017 

W rundzie jesiennej sezonu 2016/2017, w rozgrywkach 

młodzieżowych, klub Sparty Szepietowo reprezentowały trzy 

drużyny młodzieżowe: w kategorii juniorów młodszych, mło-

dzików oraz orlików. Najstarsza grupa juniorów młodszych, 

prowadzona przez Pawła Bańkowskiego, rywalizowała w gr. 

2 Ligi Juniorów Młodszych, w której zajęła 8 miejsce (na 10 

zespołów). W 9 meczach juniorzy zdobyli 7 punktów. Złożyły 

się na to dwa zwycięstwa, jeden remis oraz sześć porażek. 

Bilans bramowy w rundzie jesiennej to 11 zdobytych oraz 36 

straconych bramek. Do wyróżniających się zawodników dru-

żyny juniorów możemy zaliczyć Jacka Świątkowskiego, Kry-

stiana Gromadę, Bartosza Bańkowskiego oraz Bartosza Wasz-

czuka.  Najwięcej meczów rozegrali Bartosz Waszczuk oraz 

Patryk Margol. Najlepszym strzelcem drużyny jest Krystian 

Gromada, strzelec 3 bramek. Najwięcej asyst przy bram-

kach kolegów zaliczyli Patryk Margol oraz Daniel Szymbor-

ski. 

Drugą drużyną młodzieżową Sparty jest drużyna młodzi-

ków prowadzona przez trenera Tomasza Kozikowskiego. Jest 

to drużyna, która po raz pierwszy uczestniczy w rozgryw-

kach ligowych. Jak wiadomo, każde początki są bardzo trud-

ne. Taka sytuacja ma również miejsce w przypadku drużyny 

Tomasz Kozikowskiego. Po rundzie jesiennej gr. 6 Ligi Mło-

dzików, nasi młodzicy zajmują ostatnie - 10 miejsce w tabe-

li. W 9 meczach Sparta zdobyła 4 punkty, odnosząc jedno 

zwycięstwo i raz remisując. Bilans bramkowy to 9 zdobytych 

oraz 55 straconych bramek. Miejmy nadzieję, że podczas 

przerwy zimowej praca trenera Kozikowskiego przyniesie 

pozytywne efekty, co zaowocuje coraz lepszą grą naszych 

młodych zawodników. Drużyna wzięła  również udział w sil-

nie obsadzonym turnieju młodzików „Futsal Piast – Cup” 

rozegranym w Białymstoku. W turnieju tym wystąpiły druży-

ny Piasta Białystok, Hetmana Białystok, MOSP Białystok, 

Włókniarza Białystok, Olimpii Zambrów, MOSiR Bielsk Podla-

ski oraz naszej Sparty. Drużyna nasza zajęła bardzo dobre  

IV miejsce, pokonując MOSP Białystok 2-1, Piasta Białystok  

3-1, Włókniarza Białystok 1-0. Musiała natomiast uznać wyż-

szość Olimpii Zambrów, której uległa 0-2 oraz MOSiR-u 

Bielsk Podlaski, któremu uległa 1-4. Życzymy naszym mło-

dym kolegom samych wygranych meczów. 

Najmłodszą drużyną naszego Klubu jest drużyna orlików 

prowadzona przez Pana Stanisława Ostaszewskiego. Nasi 

najmłodsi zawodnicy rywalizują w gr. 10 Ligi Orlików. Prze-

ciwnikami Sparty są drużyny z Brańska, Bielska Podlaskiego 

oraz Ciechanowca. W rozgrywkach turniejowych Sparta oka-

zuje się najlepszą drużyną swojej grupy zdobywając 41 

punktów. 



24 

GMINNE  ECHA 

 

Uczniowski Klub Sportowy „START” przy Publicznym Gim-

nazjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie jest stowarzy-

szeniem pożytku publicznego zarejestrowanym w Starostwie 

Powiatowym w Wysokiem Mazowieckiem. W klubie funkcjo-

nują trzy sekcje sportowe: lekkiej atletyki, piłki siatkowej         

i szachowa. Klub zrzesza młodzież ze szkół funkcjonujących 

na terenie gminy Szepietowo. Zajęcia prowadzone są przez 

instruktora piłki siatkowej i lekkiej atletyki, pana Arkadiusza 

Konstańczuka, instruktora i sędziego szachowego, pana Grze-

gorza Samełko.  

Zawodnicy poszczególnych sekcji biorą udział w imprezach 

sportowych szczebla powiatowego, wojewódzkiego i ogólno-

polskiego. Sekcja piłki siatkowej dziewcząt bierze udział            

w Podlaskiej Wojewódzkiej Lidze Piłki Siatkowej w katego-

riach młodziczek i kadetek. Sekcja lekkiej atletyki uczestni-

czy m.in.: w mityngach lekkoatletycznych na terenie woje-

wództwa i kraju. Sekcja szachowa uczestniczy w Łomżyń-

skiej Szkolnej Lidze Szachowej. 

W roku 2016 do najważniejszych osiągnięć należy zaliczyć: 

VII miejsce w Mistrzostwach Polski Młodzików w rzucie 

oszczepem – Dominik Wiśniewski 

I miejsce w Mistrzostwach Województwa w Gimnazjadzie 

Lekkoatletycznej w rzucie oszczepem – Dominik Wiśniewski 

II miejsce w Drużynowych Mistrzostwach Makroregionu           

w Lekkoatletyce – Gabriela Budlewska 

I miejsce w Mistrzostwach Województwa w Gimnazjadzie 

Lekkoatletycznej w rzucie oszczepem – Dominik Wiśniewski 

II miejsce w XVII edycji Łomżyńskiej Szkolnej Ligi Szachowej 

w kategorii gimnazjów 

VIII miejsca w Wojewódzkiej Lidze Piłki Siatkowej w katego-

rii kadetek i młodziczek 

 

Działalność klubu byłaby niemożliwa bez finansowego wspar-

cia ze strony Urzędu Miejskiego w Szepietowie oraz sponso-

rów indywidualnych. Dzięki zgromadzonym środkom klub 

może: 

- organizować imprezy sportowe (od 2004 roku klub jest or-

ganizatorem Sylwestrowego Turnieju Szachowego o Puchar 

Dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Adama Mickiewicza 

w Szepietowie, od kilku lat - Młodzieżowego Mityngu Lekkoa-

tletycznego oraz okolicznościowych turniejów piłki siatko-

wej),  

- zapewniać transport na zawody, mecze ligowe, treningi 

lekkoatletyczne,  

- organizować obozy sportowe dla młodzieży w okresie ferii 

zimowych i wakacji. 

Podczas  5 turniejów orlicy rozegrali 20 spotkań, z któ-

rych 12 zakończyło się zwycięstwem naszej drużyny. W pozo-

stałych meczach Sparta pięciokrotnie zremisowała oraz po-

niosła trzy porażki. Bilans bramkowy drużyny orlików to 35 

zdobytych oraz 21 straconych bramek. 

 

                 DARIUSZ GRZESIUK 

 

 

Szanowni mieszkańcy naszego miasta i gminy. W związku 

ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia oraz nad-

chodzącym nowym 2017 rokiem, w imieniu wszystkich            

88 zawodników grających i trenujących w naszym klubie,              

w imieniu zarządu klubu oraz członków klubu, składam pań-

stwu Życzenia Zdrowych i Spokojnych Świąt spędzonych          

w gronie najbliższych. A w nadchodzącym 2017 roku spełnie-

nia najskrytszych marzeń. Wszystkiego najlepszego! 

                              Prezes Klubu  - Tomasz Nowacki  

UKS „START” W SZEPIETOWIE 
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W dniu 30 października 2016 r. na hali sportowej przy 

Publicznym Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepieto-

wie odbył się II Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza 

Miasta Szepietowa. Turniej zorganizowany był przez UKS 

"Rekord" przy Szkole Podstawowej im. Kard. St. Wyszyńskie-

go w Szepietowie. 

Można powiedzieć, że turniej cieszył się dużym zaintereso-

waniem, ponieważ zgłosiło się łącznie 20 drużyn chłopców           

i dziewcząt z 7 miejscowości. 

Zgłoszone drużyny: 

1. Szepietowo; 

2. Wysokie Mazowieckie; 

3. Czyżew; 

4. Zambrów; 

5. Bielsk Podlaski; 

6. Białowieża; 

7. Białystok. 

W całym turnieju rywalizacja drużyn stała na bardzo dobrym 

poziomie. Najważniejsze jest, aby zawodnicy biorący udział 

w imprezach sportowych chcieli rozwijać swoje umiejętno-

ści i zachęcać innych do aktywnego spędzania wolnego cza-

su. 

Nasz UKS "Rekord" reprezentowały dwie drużyny chłopców           

i dziewcząt. 

Składy chłopców: 

UKS "Rekord" Szepietowo I: 

1. Turkowski Bartosz, 

2. Kordulski Kamil, 

3. Bruliński Igor, 

4. Kwasiński Marek, 

5. Konopka Dawid. 

UKS "Rekord" Szepietowo II: 

1. Wojno Gabriel, 

2. Bagiński Paweł, 

3. Dąbrowski Piotr, 

4. Antoniak Tobiasz. 

Składy dziewcząt: 

UKS "Rekord" Szepietowo I: 

1. Kondracka Katarzyna, 

2. Stypułkowska Zuzanna, 

3. Wnorowska Agnieszka, 

4. Zakrzewska Aleksandra, 

5. Dąbkowska Olga. 

UKS "Rekord" Szepietowo II: 

1. Kolińska Magdalena, 

2. Guziak Julia, 

3. Załuska Katarzyna, 

4. Kraszewska Wiktoria, 

5. Śniecińska Aleksandra. 

Ostatecznie drużyna chłopców UKS "Rekord" Szepietowo I 

zajęła V miejsce, a UKS "Rekord" Szepietowo II zajęła VII 

miejsce. 

Drużyna dziewcząt UKS "Rekord" Szepietowo I zajęła miejsce 

IX, a UKS "Rekord" Szepietowo II X miejsce. 

 

Cały turniej w kategorii chłopców wygrała drużyna BAS Bia-

łystok, pokonując w finale drużynę SP4 Bielsk Podlaski I 

(27 : 25), natomiast wśród dziewcząt wygrały zawodniczki 

Rekord Zambrów, wygrywając z drużyną BAS Białystok I 

(25 : 18). 

Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom należą się wielkie 

brawa za wytrwałość i zdrową sportową rywalizację.  

DO ZOBACZENIA W PRZYSZŁYM ROKU 

Mariusz Wysocki 

II TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ 
O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA SZEPIETOWO 
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KĄCIK HISTORYCZNY 

Gazeta Współczesna z 1970 r. nr 185 str. 3 i 4 

SZEPIETOWSKA PIĘĆDZIESIĄTKA 
Zbliżało się popołudnie. Z komina szepietowskiej cegielni 

unosił się w niebo ledwo widoczny dym. Od pobliskich su-

szarni krytych papą, rozchodził się po placu zapach rozgrza-

nej smoły, kilku pracowników układało cegły. Po plecach 

spływały im wąskie strumienie potu. 

- Sądzi pan, że ci tam przy szopach mają najciężej ? – zapy-

tał mistrz, Franciszek Kamiński. – Nic podobnego. Najcięższa 

praca jest przy wytaczce. Dwóch ludzi wydobywa bowiem            

z komór pieca po czterysta tysięcy cegieł miesięcznie, pracu-

jąc w temperaturze do 70 stopni Celsjusza 

- To znaczy, że w naszej cegielni nic się nie zmieniło w ciągu 

ćwierćwiecza. 

- No, niezupełnie. - zaoponował kierownik Władysław Za-

wadzki. -Pracuję tu już 23 lata. 

- I jest pan żywą kroniką cegielni? – zapytałem. 

- Można by mnie i tak nazwać – odpowiedział kierownik, a po 

chwili dorzucił, że pamięta przecież koniec lat czterdzie-

stych i początek pięćdziesiątych, kiedy to dosłownie wszyst-

ko robiło się ręcznie, a funkcję realnych mechanizmów poru-

szających spełniały w cegielni poczciwe koniska. 

- Weźmy kopalnię. Dawniej na jedną zmianę pracowało            

w niej 6 kopaczy ręcznych i 2 robotników transportu konne-

go. Obecnie mamy w cegielni koparkę, obsługiwana przez 

operatora, dwóch robotników do obsługi wózków i jednego 

kierowcę lokomotywki. Zatrudnienie przy wydobyciu surowca 

zmniejszyło się więc w porównaniu do lat pięćdziesiątych 

dokładnie dwukrotnie, nie mówiąc, rzecz jasna,  o wysiłku 

fizycznym. 

- Podobnie rzecz ma się i na wielu innych fazach produkcji – 

wtrącił mistrz Franciszek Kamiński. – Mamy przecież zmecha-

nizowaną wyrobownię, prasę próżniową, przerobiliśmy piec, 

w wyniku czego wypalanie cegły odbywa się w ciągu 12 mie-

sięcy. Wszystkie te zmiany doprowadziły do znacznego wzro-

stu wydajności pracy. 

- Bo gdybyśmy musieli naszą obecną produkcję (cztery i pół 

miliona cegieł rocznie) wykonać metodami z końca lat czter-

dziestych, to trzeba by trzykrotnie większego zatrudnienia. 

A skąd brać ludzi? 

- Właśnie! – podchwycił kierownik Zawadzki. -  Mamy na sta-

nie 62 pracowników, z czego trzecią część stanowią sezono-

wi chłopo – robotnicy. Ale z nimi bywa rozmaicie. Zdarza się 

przecież, że  tylko część przyjeżdża do pracy. – I wtedy - 

dorzucił mistrz Kamiński – jeśli plan przygotowania surówki  

jest zagrożony, do roboty zabiera się nasza administracja, to 

znaczy kierownik, magazynier, no i  oczywiście majster. 

Wyjrzałem  przez okno. Część drugiej zmiany była już na 

miejscu. Kobiety w drelichowych spodniach i chustach na 

głowach rozsiadły się w cieniu budynku biurowego. Kilku 

mężczyzn, stanowiących fachowy trzon zmiany, omawiało 

zadania na popołudnie. W ubiegłym roku ta-

kie ,,dyspozytorki” bywały jednak ,,gadką w ciemno”, gdyż 

robotnicy, przewożeni z odległej o 22 km wsi (cegielnia 

utrzymuje w tym celu samochód), nie zawsze stawiali się           

w komplecie do pracy. A wówczas wszystkie kalkulacje 

„brały w łeb” i zaczynała się improwizacja. 

W tym roku jest nieco lepiej. Ale z chłopo – robotnikami 

nigdy nic nie wiadomo, choć prawdę mówiąc, wiadomo że 

jak nadejdzie spiętrzenie prac polowych, to wówczas połowa 

ludzi nie stawi się do roboty. Plan jednak trzeba wykonać, 

gdyż ,,leci” od tego premia, a po drugie – potrzebny jest 

zapas surówki do wypalana jej w sezonie zimowym. 

Powoli ,,wgryzam się” w sprawy szepietowskiej cegielni. 

Wiem już, że sezonowi pracują głównie przy produk-

cji ,,surówki”  i że ta dziedzina jest najmniej zmechanizo-

wana. Wprawdzie wyrobowania (w porównaniu 

do ,,sznajderów” z końca lat czterdziestych) jest krzykiem 

techniki,  praca próżniowa działa za naciśnięciem guzika, ale 

już odbieranie spod prasy odbywa się ręcznie i operację tę 

obsługują tylko dwie niewiasty. W ciągu ośmiu (bitych!) go-

dzin każda z kobiet musi przełożyć 10 tys. surowych cegieł.  

A ponieważ każda z nich waży przeciętnie pięć kilogramów, 

więc pracownice przy odbieraniu przerzucają co dzień pięć-

dziesiąt ton cegieł. Za każdy tysiąc ,,leci” im dokładnie 

sześć ,,zetów” polskich, co daje na dniówkę 60 złotych. 

Nieco lepiej zarabiają mężczyźni, układający cegły w su-

szarniach. Jest to praca jeszcze cięższa niż przy odbieraniu, 

w związku z czym kobiet nie można tam stawiać. Zresztą 

niełatwo jest i o kobiecą siłę roboczą. Sezonową pracę moż-

na przecież znaleźć  i u lepszych ,,rolników”, którzy, dając 

całodzienne utrzymanie, płacą na rękę półtorej ,,setki”. 

W tych warunkach wykonywanie planu wymaga niemałe-

go ,,kręcenia głową” i rodzi tendencje do stopniowego 

zwiększania liczby zatrudnionych ,,na stałe’. Bo praca stała, 

choć ta bardzo ciężka, jest nadal w tych okolicach nie lada 

atrakcją. Jak by się jednak nie kombinowało, nie sposób 

przecież wydłużyć sezonu. Przygotowanie surówki trwa bo-

wiem (w suszarniach naturalnych)  prawie pół roku, po czym 

sezonowi nie mają co robić. 

- A czy nie można by zmechanizować owego procesu?. 

- Można, wszystko można – odpowiedział kierownik – trzeba 

tylko chcieć i do chęci mieć środki. Ale środki to bynajmniej  

nie wszystko. Wiadomo przecież, że w gospodarce obowiązu-

je rachunek ekonomiczny, który jednak dla Szepietowa nie 

jest zbyt łaskawy. Szepietowskie zasoby surowca, choć star-

czy ich na lat kilkadziesiąt, nie należą do klasy najwyższej 

jakości. A w związku z tym produkowane tu cegły zaliczane 

są do tzw. klasy ,, pięćdziesiątki” i uzyskują niską cenę zby-

tu. 

- Tak to wygląda w teorii… - A w praktyce ? – zobaczymy. 

Nasze  próbki  –  dodał   kierownik  Zawadzki  –  znajdują  się  
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 02.10.16 r. odbyły się gminne ćwiczenia jednostek ochrony przeciwpożarowej w miejscowości Szepietowo-Janówka. 

Głównym założeniem było ugaszenie pożaru, jaki powstał po wykolejeniu się pociągu z cysternami i pomoc osobie poszkodo-

wanej poprzez udzielenie kwalifikowanej pierwszej pomocy. Scenariusz obejmował również przetłaczanie i przepompowy-

wanie wody na duże odległości. W ćwiczeniach uczestniczyły jednostki z terenu naszej gminny, ale też OSP Nowe Piekuty           

i OSP Wysokie Mazowieckie. Na miejscu był również obecny zastęp z JRG Wysokie Mazowieckie wraz z dowódcą.  

Na zakończenie odbyło się uroczyste wręczenie dyplomów i odznaczeń druhom. 

bowiem w laboratorium i poddawane są wszechstronnym 

badaniom. Jeśli zdadzą egzamin, to wówczas szepietowskie 

cegły znajdą się w klasie ,,siedemdziesiątek piątek”, co au-

tomatycznie podniesie ich cenę. A wyższa cena to wyższa 

rentowność zakładu, a więc lepsze przystosowanie do wpro-

wadzenia nowych bodźców zainteresowania materialnego           

i oczywiście większa zachęta do dalszych inwestycji. 

- Szczególnie potrzebne są nam transportery szalkowe w su-

szarniach i wózki akumulatorowe – powiedział mistrz Kamiń-

ski. - Dzięki nim zmniejszylibyśmy bowiem zatrudnienie przy 

produkcji surówki, co w konsekwencji  doprowadziłoby do 

ograniczenia ujemnego dziś wpływu na rytmiczność produk-

cji ze strony sezonowych chłopo – robotników. 

No tak – pomyślałem – wszystko w tym rozumowaniu spięte 

zostało w logiczną całość. Jest troska o zakład, jest postęp 

techniczny, jest wreszcie i rachunek ekonomiczny, którego 

kategoriami posługują się ceramicy na co dzień. Ileż to więc 

zmian nastąpiło w postawie pracowników od czasu, gdy kie-

rownik Zawadzki przekroczył bramę szepietowskiej cegielni? 

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W SZEPIETOWIE 
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Lokalni Artyści —  Grzegorz Zawadzki 
Nazywam się Grzegorz Zawadzki. Mieszkam od 5 lat w Szepietowie. 

Malowaniem  zainteresowałem się w wojsku. W wolnych chwilach obserwowałem malu-

jących kolegów i sam spróbowałem swoich sił. Był to rok 1978, wtedy powstał mój 

pierwszy obraz malowany farbami olejnymi - martwa natura. 

Bardzo spodobało mi się malowanie, ale... brak czasu, warunków spowodowały, że swój 

talent zakopałem na ponad 30 lat :) 

Obecnie jestem rencistą. Mam dwie pasje: ogród i malowanie. Ogrodem zajmuję się 

latem, a jesień i zima to czas na malowanie. 

Tak naprawdę maluję od 2 lat. Próbuję swoich sił w różnej tematyce. Powstało już kil-

kanaście prac, które wystawiałem na Ogólnopolskich Targach w Szepietowie                        

i w Gminnym Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowieckiem. 

Malowanie sprawia mi przyjemność i mam cichą nadzieję, że odbiór moich prac będzie 

również przyjemny. 
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9 października 2016 roku Zarząd Koła Wędkarskiego 

PZW w Szepietowie zorganizował kolejne zawody towa-

rzyskie. Tym razem były to zawody mieszane - w węd-

karstwie spinningowo – spławikowym - o Puchar Prezesa 

Koła, na które stawiło się 14 zawodników. Terenem za-

wodów były przepiękne tereny Narwi ze starorzeczami 

w okolicach Bronowa. Pomimo wspaniałej jesiennej po-

gody, ryby nie do końca chciały z nami współpracować 

(szczególnie ze spinningistami). Spławikowcy mieli wię-

cej szczęścia, ale im też nie przytrafiły się duże ryby.  

W klasyfikacji generalnej zwycięzcą zawodów w katego-

rii seniorów został Paweł Kwapisz (3160 pkt) przed Jac-

kiem Warzyńskim (2750), Adamem Janczewskim (1435), 

Zbigniewem Pietrzakiem (1450) i Andrzejem Maruszew-

skim (940). W kategorii Kobiet zwyciężyła Alicja Jan-

czewska - 1105 pkt. Zwycięzcom wręczono puchary          

i dyplomy. Całości wyjazdowej imprezy dopełniło wspól-

ne ognisko z pieczeniem kiełbasek. 

Tomasz Sieńczuk 
Koło Wędkarskie w Szepietowie życzy wszystkim wspa-

niałych Świąt Bożego Narodzenia i taaakiej pysznej ryby 

na wigilijnym stole. 

Z życia Koła PZW Nr 81 w Szepietowie 
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IX POWIATOWA BIESIADA RODZIN MUZYKUJĄCYCH 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie 

W niedzielę 25 września br. już po raz 9. Gminny Ośrodek 

Kultury w Szepietowie przy wsparciu finansowym Starostwa 

Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem zorganizował Po-

wiatową Biesiadę Rodzin Muzykujących. 

Na scenie widowiskowej swoje programy artystyczne zapre-

zentowały rodziny: Rybickich, Mężyńskich, Brzosków, Berba-

chowskich, Pacholskich, Krajewskich.  

Przygotowany repertuar był różnorodny. Publiczność miała 

okazję wysłuchania i podziwiania prezentacji wokalnych, 

instrumentalnych oraz wokalno-instrumentalnych. 

Po występach Pan Tomasz Paduch, Dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Szepietowie, wręczył każdej rodzinie pa-

miątkowy dyplom oraz nagrodę w postaci kosza wiklinowego 

wypełnionego słodkościami. 
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XIII POWIATOWY TURNIEJ SZACHOWY 

9 października 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Szepietowie odbył się XIII Powiatowy Turniej Szachowy - 

Szepietowo 2016. 

W rozgrywkach uczestniczyło 41 zawodników z Czyżewa, 

Łomży, Białegostoku, Ciechanowca, Szepietowa, Klukowa, 

Wysokiego Mazowieckiego, Dąbrówki Kościelnej, Łuniewa Ma-

łego, Jabłoni Kościelnej i Zambrowa. Turniej rozegrano na 

dystansie 9 rund po 10 minut na zawodnika. Klasyfikację pro-

wadzono w pięciu kategoriach: mężczyzn, kobiet, chłopców 

do lat 18, chłopców do lat 13, dziewcząt do lat 13. 

Turniej umożliwił spotkanie miłośników gry w szachy, wymia-

nę doświadczeń oraz doskonalenie umiejętności, wyłonił też 

mistrza powiatu wysokomazowieckiego. 

Zwycięzcy poszczególnych kategorii: 

W kategorii mężczyzn: 

I m-ce – Mateusz Janowicz - Zambrów 

II m-ce – Karol Płocha – GOK Czyżew 

III m-ce – Andrzej Choiński – „Maraton” Łomża 

 

 

W kategorii kobiet: 

I m-ce – Agata Ponichtera – ZSOiZ Ciechanowiec 

W kategorii chłopców do lat 18: 

I m-ce -  Hubert Mularczuk – ZSOiZ Ciechanowiec 

II m-ce – Maciej Piszczatowski – XVII LO Białystok 

III m-ce – Bartosz Buniowski – PG Szepietowo 

W kategorii chłopców do lat 13: 

I m-ce -  Łukasz Piszczatowski – SP w Dąbrówce Kościelnej 

II m-ce – Konrad Wyszyński – PG Szepietowo 

III m-ce – Patryk Adamczuk – PG Szepietowo 

W kategorii dziewcząt do lat 13: 

I m-ce -  Ewa Tymińska – SP Łuniewo Małe 

II m-ce – Katarzyna Gronostajska – GOK Czyżew 

III m-ce – Natalia Szczepaniuk – ZS Jabłoń Kościelna 

Mistrzem XIII Powiatowego Turnieju Szachowego -  

Szepietowo 2016 - został Mateusz Janowicz. 

Gminny Ośrodek Kultury dziękuje Panu Grzegorzowi Samełko 

za pomoc w organizacji i sprawnym przeprowadzeniu rozgry-

wek szachowych oraz Starostwu Powiatowemu w Wysokiem 

Mazowieckiem za dofinansowanie turnieju. 
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XVI POWIATOWY KONKURS PIOSENKI 

21 i 23 października 2016 r., dzięki wsparciu finansowemu 

Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego, po raz szesnasty               

w Gminnym Ośrodku Kultury w Szepietowie odbył się Powia-

towy Konkurs Piosenki „Szepietowo 2016”. 

Ze względów organizacyjnych konkurs przeprowadzono                

w dwóch częściach: 21 października zaprezentowali się ucz-

niowie szkół podstawowych, 23 października uczniowie gim-

nazjów i szkół średnich. 

W konkursie wzięło udział 27 solistów i 7 zespołów z terenu 

naszego regionu. W sumie na scenie wystąpiło 65 wykonaw-

ców. 

Jury, w skład którego weszli przedstawiciele instytucji biorą-

cych udział w konkursie, po przesłuchaniu wszystkich wyko-

nawców w 4 kategoriach wiekowych przyznało I, II, III miej-

sca oraz wyróżnienia. 

W kategorii soliści szkoły podstawowe kl.1-3: 

1. miejsce - Wiktoria Wasilewska - Gminny Ośrodek Kultury      

w Czyżewie 

2. miejsce - Hubert Mężyński - Szkoła Podstawowa im. Kardy-

nała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie 

 W kategorii soliści szkoły podstawowe kl.4-6: 

1. miejsce - Oliwia Małkiewicz - Biblioteka Publiczna Gminy 

Sokoły 

2. miejsce - Aleksandra Święcka - Zespół Szkół - Szkoła Pod-

stawowa w Jabłonce Kościelnej, Gabriela Waszczuk - Zespół 

Szkół w Klukowie, Kinga Gołko - Szkoła Podstawowa w Woj-

nach Krupach 

3. miejsce - Zuzanna Fedorowicz - Zespół Szkół - Szkoła Pod-

stawowa w Jabłonce Kościelnej 

 Wyróżnienie: 

Amelia Wdzieńkońska - Szkoła Podstawowa w Dąbrowie Wiel-

kiej, Gracjan Budlewski - Szkoła Podstawowa w Wojnach Kru-

pach, Michał Zaborowski - Szkoła Podstawowa w Rosochatem 

Kościelnem, Julia Ziółkowska - Szkoła Podstawowa w Dą-

brówce Kościelnej, Wiktoria Anna Sienicka - Gminny Ośrodek 

Kultury w Czyżewie 

 W kategorii soliści gimnazja: 

1. miejsce - Łukasz Kamiński - Gminny Ośrodek Kultury                 

w Sokołach 

2. miejsce - Sara Anastazja Majewska - Gimnazjum im. Pa-

pieża Jana Pawła II w Ciechanowcu 

3. miejsce - Natalia Łukasiak - Publiczne Gimnazjum im. Ada-

ma Mickiewicza w Szepietowie 

 Wyróżnienie: 

Marta Biała - Zespół Szkół - Gimnazjum im. Jana Pawła II                

w Jabłonce Kościelnej, Mateusz Maksimczuk - Zespół Szkół             

w Klukowie, Izabela Wyszyńska - Parafia NMP Królowej Świa-

ta w Wojnach Krupach, Izabela Wyszyńska - Zespół Szkół - 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 

W kategorii soliści szkoły średnie: 

1. miejsce - Zuzanna Wyszyńska - IV Liceum Ogólnokształcą-

ce im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku 

2. miejsce - Karolina Kondracka - VI Liceum Ogólnokształcące 

im. Króla Zygmunta Augusta w Białymstoku 

3. miejsce - Laura Walczak - Parafia NMP Matki Miłosierdzia 

w Szepietowie 

W kategorii zespoły szkoły podstawowe kl. 1-3: 

1. miejsce - Ola Tymińska, Aleksandra Kłosek - Szkoła Pod-

stawowa w Wyszonkach Kościelnych 

2. miejsce - „Muzyczne perełki” - Szkoła Podstawowa w Ro-

sochatem Kościelnem 

W kategorii zespoły szkoły podstawowe kl. 4-6: 

1. miejsce - Barbara Średnicka, Julia Tomczyk, Julia Szepie-

towska - Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Kościelnej 

2. miejsce - Wioletta Moczydłowska, Magdalena Jankowska, 

Sylwia Moczydłowska - Szkoła Podstawowa im. Kardynała Ste-

fana Wyszyńskiego w Szepietowie 

W kategorii zespoły gimnazja: 

1. miejsce - Patrycja i Sebastian Mężyńscy - Parafia NMP Mat-

ki Miłosierdzia w Szepietowie 

2. miejsce -  Zespół wokalny - Miejski Zespół Szkół - Gimna-

zjum im. Mikołaja Kopernika w Wysokiem Mazowieckiem 

W kategorii zespoły szkoły średnie: 

1. miejsce - Zespół wokalny - Gminny Ośrodek Kultury w Sze-

pietowie 

Jury i GOK w Szepietowie składają serdeczne podziękowanie 

Starostwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem za ufun-

dowanie nagród w konkursie.  
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XV POWIATOWY KONKURS PLASTYCZNY 
„PEJZAŻE POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO” 

W dniu 24 listopada 2016 roku w Gminnym Ośrodku Kultu-

ry w Szepietowie odbyło się uroczyste wręczenie nagród lau-

reatom XV Powiatowego Konkursu Plastycznego pn. „Pejzaże 

Powiatu Wysokomazowieckiego”.   

Na konkurs wpłynęło 429 prac z 26 instytucji oświaty i kultury 

naszego powiatu. Komisja konkursowa dokonała oceny prac  

w 4 kategoriach wiekowych przyznając I, II, III miejsce oraz 

wyróżnienia. 

W kategorii przedszkola i oddziały przedszkolne nagrody 

otrzymali: I miejsce – Oliwia Puławska – Miejski Ośrodek Kul-

tury w Wysokiem Mazowieckiem, II miejsce – Szymon Kaczyń-

ski - Przedszkole Miejskie nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem,  

III miejsce – Jakub Wierzbicki – Gminny Ośrodek Kultury       

w Szepietowie. 

Wyróżnienia: Julia Perkowska - Szkoła Podstawowa w Woj-

nach Krupach, Michalina Wojno – Niepubliczne Przedszkole 

im. Kubusia Puchatka w Szepietowie, Aniela Kamińska – 

Przedszkole Miejskie nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem, Alicja 

Sikoń – Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu, Iga Koc - 

Niepubliczne Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Szepieto-

wie, Joanna Wysocka – Gminny Ośrodek Kultury w Szepieto-

wie, Hubert Sienicki – Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie. 

W kategorii klasy I-III szkoły podstawowe nagrody otrzy-

mali: I miejsce – Juliusz Choiński - Miejski Ośrodek Kultury            

w Wysokiem Mazowieckiem, II miejsce – Kinga Kalinowska - 

Szkoła Podstawowa w Kuleszach Kościelnych, III miejsce – 

Julia Wyszyńska – Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie. 

Wyróżnienia: Aneta Godlewska – Szkoła Podstawowa w Woj-

nach Krupach, Antoni Dworakowski - Gminny Ośrodek Kultury 

w Szepietowie, Marcin Perkowski - Szkoła Podstawowa              

w Wojnach Krupach, Jakub Godlewski – Zespół Szkół w Ja-

błonce Kościelnej, Amelia Szymoniak - Gminny Ośrodek Kul-

tury w Szepietowie, Błażej Prużanin – Szkoła Podstawowa Nr 

1 w Wysokiem Mazowieckiem. 

W kategorii klasy IV-VI szkoły podstawowe nagrody otrzy-

mali: I miejsce – Julia Niemyjska - Gminny Ośrodek Kultury             

w Szepietowie, II miejsce – Maja Milewska – Szkoła Podstawo-

wa nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem, III miejsce – Patrycja 

Milewska – Zespół Szkół w Kobylinie Borzymach. 

Wyróżnienia: Katarzyna Załuska - Gminny Ośrodek Kultury               

w Szepietowie, Daniel Roszkowski - Miejski Ośrodek Kultury 

w Wysokiem Mazowieckiem, Natalia Augustyniak - Gminny 

Ośrodek Kultury w Szepietowie, Roksana Szkiłądź - Szkoła 

Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiem Mazo-

wieckiem, Mateusz Kudzinowski - Gminny Ośrodek Kultury                    

w Szepietowie, Natalia Załuska - Gminny Ośrodek Kultury               

w Czyżewie, Feliks Popławski - Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki w Wysokiem Mazowieckiem. 

W kategorii gimnazja i szkoły średnie nagrody otrzymali:           

I miejsce – Paulina Plewko – Zespół Szkół w Rosochatem Ko-

ścielnem, II miejsce – Anna Moczydłowska – Gminny Ośrodek 

Kultury w Szepietowie, III miejsce - Agata Busma – Zespół 

Szkół w Rosochatem Kościelnem. 

Wyróżnienia: Magdalena Popławska – Publiczne Gimnazjum 

im. Adama Mickiewicza w Szepietowie, Tomasz Łaszczuk - 

Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Szepietowie, 

Luiza Maria Lubowicka – Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika 

w Wysokiem Mazowieckiem, Magdalena Nieszczera – Zespół 

Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. Stefana Kardyna-

ła Wyszyńskiego w Czyżewie, Natalia Ołdakowska – Zespół 

Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Wysokiem Mazo-

wieckiem, Anastazja Wnorowska - Gminny Ośrodek Kultury            

w Szepietowie. 

Nagrody i dyplomy laureatom konkursu wręczyli: pani Re-

nata Sosnowska – przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 

Kultury Fizycznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Ra-

dy Miejskiej w Szepietowie oraz zastępca Burmistrza Szepie-

towa pan Michał Gąsowski. 

Uczestnicy imprezy mogli podziwiać prace na wystawie 

pokonkursowej i skorzystać ze słodkiego poczęstunku. 

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie składa podzięko-

wania za otrzymane fundusze na organizację konkursu Staro-

stwu Powiatowemu w Wysokiem Mazowieckiem i Nadleśnic-

twu Rudka. 



GMINNE  ECHA 

 

35  

26 LAT MINĘŁO! 

23 listopada br. swoje „26 urodziny” świętował działający             

w Szepietowie Klub Seniora „Złoty Wiek”.  

W uroczystości udział wzięli zaproszeni goście: Zastępca Bur-

mistrza Szepietowa pan Michał Gąsowski, Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Szepietowie pan Sławomir Czarkowski, Dy-

rektor GOK w Szepietowie pan Tomasz Paduch, były Dyrektor 

GOK w Szepietowie pan Marian Kruszewski, zaprzyjaźniony             

z szepietowskim klubem pan Jan Ołdakowski oraz delegacje 

klubów z Klukowa, Ciechanowca, Czyżewa i Wysokiego Mazo-

wieckiego. 

Wszystkich przybyłych na uroczystość powitała Przewodniczą-

ca Klubu, pani Krystyna Bańkowska. Następnie odbył się wy-

stęp chóru Klubu Seniora z Szepietowa przy akompaniamen-

cie pana Tomasza Paducha. Uczestnicy spotkania mogli usły-

szeć znane i lubiane pieśni, które w aranżacji jubilatów 

brzmiały wyjątkowo. 

Po części artystycznej głos zabrali panowie, Michał Gąsowski 

i Tomasz Paduch oraz Krzysztof Niemyjski – opiekun szepie-

towskiego klubu, którzy przekazali jubilatom najlepsze ży-

czenia zdrowia, pogody ducha, wszelkiej pomyślności na dal-

sze lata działalności klubu. Następnie złożyli na ręce pani 

przewodniczącej wiązankę kwiatów. 

Dalsza część uroczystości upłynęła na tańcach, serdecznych 

rozmowach i wspomnieniach. Podczas spotkania można było 

obejrzeć pamiątkowe kroniki świadczące o wspaniałej dzia-

łalności klubu. 

Zabawa trwała do późnych godzin wieczornych, a kondycji na 

parkiecie seniorom pozazdrościć mógłby niejeden młody czło-

wiek.  

Szepietowski Klub Seniora powstał w listopadzie 1990 r.                 

z inicjatywy panów Romana Podbielskiego - emerytowanego 

nauczyciela i Mariana Kruszewskiego – ówczesnego dyrektora 

GOK. Jest to najstarszy i najliczniejszy klub działający na 

terenie naszego powiatu. 

Członkowie Klubu Seniora organizują spotkania towarzyskie                

z okazji Bożego Narodzenia, Wielkanocy, imienin, Dnia Ko-

biet oraz pielgrzymki, wycieczki, zabawy taneczne i integra-

cyjne. Czynnie uczestniczą w życiu kulturalnym, występując 

na wielu uroczystościach patriotycznych i kościelnych organi-

zowanych na terenie gminy.  

Dziś Klub Seniora liczy 65 osób i jest otwarty na nowych 

członków. Spotkania odbywają się średnio co dwa tygodnie     

w środy o godz. 10.00 w świetlicy GOK w Szepietowie. Chęt-

nych, którzy chcą wstąpić w nasze szeregi, serdecznie zapra-

szamy. 

Na dalsze lata klubowej działalności życzymy seniorom po-

myślności i sukcesów, a Przewodniczącej Pani, Krystynie Bań-

kowskiej, niegasnącego zapału i wytrwałości w podejmowa-

niu nowych inicjatyw. 
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